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سفر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به اصفهان
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رکوردشکنی بازدید گردشگران از شهر زیرزمینی 
نوش‌آباد

میزان تفکیک از مبدأ پسماندها در اصفهان به 
بالای ۱۰ درصد رسید

رؤیای اصفهان تعبیر می‌شود
چشم انتظاری تاریخ بر  بالین ریسباف پیر

 سازندگان حرفه‌ای 
ساختمان در شهر 
اصفهان شناسایی 

می‌شوند

اردیبهشت تماشایی کاشان معطر به گل و گلاب
میراث مانای دیار 7000ساله

 تعطیلی دو روزه 
بهره‌وری نیروی کار  را 

افزایش می‌دهد
3 33

2

مصرف کولرها در ایران 
معادل مصرف برق 
کشور ۱۲۰ میلیون 

نفری است
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روزنامه  فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی  و ورزشی           
دوشنبه  17  اردیبهشت  1403

27  شوال  1445
6  می 2024

 شماره 4077    
8 صفحه

سال چهاردهم
قیمت: 5000 تومان

رئیس انجمن هسته‌ای ایران گفت: یکی از وظایف آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
حمایت از رخدادهای بین المللی برای توسعه علم هسته‌ای بوده و حضور  رافائل 
گروسی در اصفهان مُهر تأیید بر حمایت آژانس از این رویداد است.به گزارش 
»ایمنا«، جواد کریمی‌ثابت صبح دیروز در نشست خبری اولین کنفرانس بین‌المللی 
علوم و فنون هسته‌ای ۲۰۲۴ اظهار کرد: اولین کنفرانس بین‌المللی هسته‌ای از ۱۷ 

اردیبهشت‌ماه)امروز( به مدت ۳روز در شهر اصفهان برگزار خواهد شد.
وی با بیان اینکه برگزاری این کنفرانس نشان از بلوغ فناوری هسته‌ای ایران است، 
افزود: سال گذشته در دیدار همکاران صنعت هسته‌ای با رهبر، معظم له بر گسترش 
همکاری بین‌المللی با کشورهای همسو تأکید کردند در این راستا این موضوع در 
سازمان انرژی اتمی هدف گذاری شد و انجمن هسته‌ای پس از ۲۹ دوره کنفرانس 
هسته‌ای، شرایط را برای برگزاری کنفرانس بین‌المللی علوم و فنون هسته‌ای مهیا 
دانست و در این راستا شاهد استقبال بسیار خوبی برای حضور در کنفرانس هستیم.

رئیس انجمن هسته‌ای ایران یادآور شد: در حال حاضر بیش از ۵۰۰ مقاله برای این 
کنفرانس ارسال شده است و بیش از ۵۰ دانشگاه در این مسیر حضور داشتند و حدود 
۴۰۰ مقاله تأیید شده است، همچنین ۱۶ میزگرد در این کنفرانس پیش‌بینی شده 
است، حدود ۱۰۰ سخنران به عنوان نویسندگان علمی این مقالات به عنوان سخنران 

انتخاب شده‌اند.
کریمی‌ثابت با بیان اینکه این کنفرانس بستری برای حضور فعالان صنعت هسته‌ای 
شده است، تصریح کرد: تلاش شده است دانشجویان، دانشگاه‌ها و اساتید 
صنعت و همگان از آخرین پژوهش‌های هسته‌ای ایران آشنا شوند.وی با اشاره 

به سخنرانی حدود ۱۰۰ سخنران که بیشتر آنها از کشورهای دیگر هستند، گفت: در 
میزگردهای جانبی کنفرانس، بیش از ۸۰ سخنران و پژوهشگر علمی، دانشگاه و 
صنعتی حضور دارند.رئیس انجمن هسته‌ای ایران تصریح کرد: موضوع برگزاری 
کنفرانس بین‌المللی در حضور مدیرکل آژانس ۲ سال پیش در حاشیه کنفرانس 
ملی موضوع برگزاری این کنفرانس مطرح شد و مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی در افتتاحیه این کنفرانس حضور خواهد یافت.کریمی‌ثابت ادامه داد: نمایشگاه 
آخرین دستاورد صنعت هسته‌ای در حاشیه کنفرانس و طی سه روز برگزار می‌شود، 
استقبال از این کنفرانس خوب بوده که نشان از بلوغ فناوری هسته‌ای ایران است، ۵۰ 
دانشمندان از ۵ قاره دنیا مهمان این کنفرانس هستند، رادیوداروها، کاربرد پرتوها از 
جمله موضوعات مورد استقبال این کنفرانس است.وی با بیان اینکه سازمان انرژی 
اتمی حمایت‌های فراوانی برای برگزاری این کنفرانس انجام داد، تأکید کرد: دلیل 
برگزاری این کنفرانس در اصفهان به این دلیل است که این شهر ظرفیت بالایی برای 
موضوعات هسته‌ای دارد، اصفهان یک شهر تاریخی و جذاب است که تمدنی چند 
ساله دارد؛ بنابراین، با احتساب این دو مؤلفه اصفهان شهری مناسب برای برگزاری 
این کنفرانس در نظر گرفته شد.رئیس انجمن هسته‌ای ایران یکی از وظایف آژانس 
بین‌المللی حمایت از رخدادهای بین‌المللی برای توسعه علم هسته‌ای هست، یادآور 
شد: از این رو آژانس بین‌المللی استقبال گسترده‌ای از برگزاری این کنفرانس داشت 

و حضور گروسی مهر تأیید بر حمایت آژانس از رخدادهای علمی بین‌المللی است.
وی افزود: مشکلات کنونی جهانی راه حل‌های جهانی می‌خواهد که یکی از  راه حل‌ها 

برگزاری این رخدادهای بین‌المللی است.

رئیس انجمن هسته‌ای ایران خبر داد

سفر مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به اصفهان

چاپ اول 

شهرداری سده لنجان  به استناد مصوبه شماره 86 /ش/1403 مورخ 02/11/ 1403 شورای اسلامی شهر در نظر دارد نسبت 
به فروش 5 پلاک در اراضی شهرک نگین با کاربری مسکونی  از طریق آگهی مزایده در سامانه تداركات الكترونیكی دولت 
) ستاد( اقدام نماید .لذا علاقمندان به شركت در مزایده میتوانند در تاریخ 1403/02/17 به سایت سامانه ستاد به آدرس 

setadirah.ir  مراجعه و نسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند .

شماره شماره مجوز شورانوبت آگهیردیف
قیمت پایه  هر متر كاربری – موقعیت زمینمساحتپلاك

مربع
‌قیمت پایه كل 

) ریال (

32/000/0006/400/000/000مسکونی86467200/ش/1403نوبت اول1

32/000/0006/400/000/000مسکونی86468200/ش/1403نوبت اول2

32/000/0006/400/000/000مسکونی86469200/ش/1403نوبت اول3

32/500/0006/500/000/000مسکونی86470200/ش/1403نوبت اول4

33/000/0006/600/000/000مسكونی86471200/ش/1403نوبت اول5

به اطلاع سهامداران محترم شرکت تعاونی تامین همراه سپاهان می رساند با توجه به ماده 35 قانون تعاون جمهوری 
اسلامی ایران و در اجرای مصوبه مورخ 1403/02/12 هیات مدیره شرکت تعاونی مذکور مجمع عمومی فوق العاده شرکت 
تعاونی در روز پنج شنبه مورخ 1403/02/27 در ساعت 15:30  در محل دفتر شرکت تعاونی به آدرس خ بزرگمهر، بعد 
از خیابان شیخ صفی، مجتمع تجاری شهر همراه، طبقه پنجم، واحد 507 برگزار می گردد. لذا از سهامداران محترم دعوت 
بعمل می آید در جلسه مجمع مذکور حضور بهم رسانند. حتما به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آیین نامه نحوه 
تشکیل مجمع عمومی تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر سه رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای 
متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1403/02/25 در محل دفتر شرکت تعاونی 

حاضر تا پس از احراز هویت و تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت نمایند. 
دستور جلسه:

1( گزارش بازرس و مدیر عامل شرکت تعاونی
2( طرح استعفای تنی چند از اعضای هیات مدیره
3 ( طرح انحلال یا ادامه فعالیت شرکت تعاونی

4( تصمیم گیری در جهت اجرای روند فعالیت شرکت تعاونی

آگهی دعوت تشکیل مجمع عمومی فوق العاده)) آگهی مزایده نوبت اول  ((   

هیات مدیره شرکت تعاونی تامین همراه سپاهانمهدی خدائی -    شهردار سده لنجان م الف: 1710491

  
جمعی از کارگران در گفت و گو با »زاینده رود«

 از حوادثی می گویند که در حین کار برایشان پیش آمده و آنها را  خانه نشین کرده است!

زیرِ تیغِ کار!

»کاشی هفت  رنگ« 

اصفهان به ثبت 
جهانی رسید

باران بطری روی باران بطری روی 
سر  رامین؛ این سر  رامین؛ این 
رسم رفاقت نبود!رسم رفاقت نبود!
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میزان ذخیره خون استان اصفهان چند روز 
است؟

تعطیلی پنجشنبه ها 8/3 میلیارد دلار به کشور 
ضرر می زند

خوش جا ولی گران!
فصل اجاره بها به مغازه های نقش جهان رسید

۲۰ درصد راه های 
آسفالت کشور خرابی 

سنگین دارد

دولت با نظام بانکی 
شوخی ندارد

برخی برای حج 
3۰ سال در نوبت 

خواهند ماند
 فاز نخست شهرک بازیافت تا ۲ ماه آینده راه اند ازی 

می شود
3 48

7

4

روزنامه  فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی  و ورزشی           

یکشنبه  16  اردیبهشت  14۰3
16  شوال  1445

5 می ۲۰۲4
 شماره 4۰76    

8 صفحه
سال چهاردهم

قیمت: 5۰۰۰ تومان

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان گفت: سال گذشته ۵۱ باب خانه 
بهداشت کارگری در مناطق صنعتی این استان ساخته شد.

به گزارش »مهر«، میثم مداحی ظهر پنجشنبه در سی و پنجمین جشنواره امتنان 
از نخبگان جامعه کار و تولید استان اصفهان با بیان اینکه دیدگاه جامعه نسبت به 
کارگر و کار را باید تبیین کنیم، اظهار کرد: اگر قرار باشد که دیدگاه نسبت به کارگر 
حمایتی و حداقلی باشد، در حق این قشر ظلم کردیم، ما باید دیدگاه جامعه را به 
کارگر از باب سرمایه انسانی و منابع سرمایه ای تغییر داده و از بُعد انسانی نگاه 
کنیم و این مهم سبب ارزش نهادن به کار و کارگر می شود.  وی با اشاره به اینکه 
آموزه های دینی ما نیز کار را ارزش تلقی کرده است، افزود: شاید دنیای غرب کارگر 
را ابزار تولید ثروت بداند اما دین و فرهنگ ما کار را به عنوان ارزش و عامل رزق و از 
اعمال صالح تلقی می کند.مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان با 
اشاره به اینکه دولت برای امنیت شغلی کارگران برنامه هایی داشته است، اضافه 
کرد: سال گذشته زیست بوم اشتغال تدوین و ابلاغ شد و دستگاه های اجرایی 
 مکلف شدند که ۷۰ هزار اشتغال ایجاد کنند و این از باب امنیت شغلی کارگران 

بود.
مداحی با اشاره به راه اندازی سامانه جستجوی شغل، گفت: سال گذشته ۲۸ هزار 
فرصت شغلی در این سامانه ثبت شد و ۱۲ هزار نفر جویای کار درخواست خود را 
در این سامانه اعلام کردند که از این تعداد بیش از هفت هزار نفر آنان مشغول به 
کار شدند.وی تصریح کرد: اعتقاد بر این است که امنیت اشتغال بایستی برخورد 
بین کارگر و کارفرما را کاهش دهد تا ذهن کارگر برای تولید و کارفرما برای سرمایه 

گذاری آزاد باشد.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان افزود: در وزارت کار و همچنین 
زیرمجموعه آن در استان اصفهان تلاش کردیم که زمان رسیدگی به شکایات 
بین کارگر و کارفرما کاهش یابد و فرصت کمتر به حواشی عرصه تولید اختصاص 
دهیم از این رو اداره ای در منطقه زینبیه اصفهان با حضور پنج هیئت تشخیص 

تشکیل شد.

مداحی با اشاره به اینکه بیش از ۵۰ درصد دعاوی ما مربوط به شهر اصفهان است، 
گفت: اگر به طور مناسب رسیدگی و خدمات رسانی داشته باشیم بیش از ۵۰ درصد 

مشکلات این حوزه در اصفهان حل می شود.
وی افزود: سال گذشته ۵۱ خانه بهداشت کارگری در مناطق صنعتی اصفهان 
ساخته شد که این آمار حاکی از افزایش ۳۰۰ درصدی خانه بهداشت های کارگری 

در استان است.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان با بیان اینکه برای تحقق شعار 
سال لازم است با برنامه ریزی دقیق نرخ مشارکت و مشاغل خانگی را افزایش 
دهیم، خاطرنشان کرد: تسهیلات مشاغل خانگی امسال رشد حدود چهار برابری 
داشته و اعتباری حدود پنج هزار میلیارد تومان برای آن اختصاص یافته است که 
از این رو از مسئولان کشوری درخواست داریم نگاه ویژه ای به استان اصفهان به 
تناسب جمعیت این استان داشته باشند زیرا جمعیت ساکن در مناطق محروم 

در غرب و شرق و حاشیه این استان با جمعیت برخی استان ها برابری می کند.

 شمار خانه های کارگری اصفهان به 5۲۲ باب رسید
در ادامه این مراسم همچنین کریمی مدیر امور اجتماعی اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی استان اصفهان نیز با بیان اینکه جشنواره قدیمی امتنان طبق ماده ۱۹۵ 
قانون کار با هدف ارج نهادن به تلاش های جامعه کارگری و مشارکت و نوآوری 
بین کارفرمایان هر سال برگزار می شود، اظهار کرد: امسال پنج هزار نفر و گروه کار و 
واحد نمونه در این جشنواره شرکت کردند که آثار ۳۰۰ نفر به مرحله داوری رسیدند.

وی با بیان اینکه در آثار برگزیده اختراع و نوآوری، بهره وری و مباحث محیط 
زیستی مورد توجه بود، خاطرنشان کرد: در نهایت سه نفر کارگر نمونه، سه گروه 

نمونه و یک واحد نمونه به عنوان برترین های استان برگزیده شدند.
مدیر امور اجتماعی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان همچنین 
اضافه کرد: در سال جاری با اقداماتی که انجام شد و رشد ۳۰۰ درصدی احداث و 
توسعه خانه های بهداشت کارگری، شمار این خانه ها در استان به ۵۲۲ باب رسید.

امام جمعه اصفهان گفت: گفتمان قرآنی باید در خانواده ها ایجاد شود، باید با 
آیه های قرآن زندگی کرده و آیات کاربردی را به خوبی بشناسیم و استفاده کنیم.
به گزارش »مهر«، آیت ا... سید یوسف طباطبایی نژاد صبح پنجشنبه در آیین 
تجلیل از خادمان قرآن که به همت اداره کل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان 
برگزار شد، ضمن قدردانی از فعالیت های حوزه قرآنی صورت گرفته در ایام ماه 
مبارک رمضان در اصفهان اظهار کرد: قرائت قرآن از اهمیت بالایی برخوردار است 

و این روند باید در جامعه بیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد.
وی با بیان اینکه قرآن نور خانه است، ادامه داد: وقتی در خانه قرآن قرائت 

می شود، فرزندان قرآنی تربیت می شوند و باغ ویلایی نمی شوند.
امام جمعه اصفهان با بیان اینکه نور قرآن بهترین نوع تربیت برای فرزندان 
است، افزود: برخی تنها یک فرزند دارند و بر این باورند که تربیت فرزندان 
سخت است و این در حالی است که اگر خانواده ها با قرآن باشند به راحتی 

می توانند ۱۰ فرزند را به خوبی تربیت کنند.
وی با بیان اینکه پدر و مادر بودن در واقع معلمی است، گفت: وقتی پدر و مادر 

اهل قرآن و نماز نباشند، فرزندانشان قرآنی بار نمی آید.
آیت ا...طباطبایی نژاد در ادامه با بیان اینکه همه دنیای کفر می دانند که از نظر 
نظامی حریف ایران نمی شوند، اضافه کرد: راه انقلاب با وجود دشمنان گم 

نمی شود و این از برکات قرآن است.
وی با بیان اینکه حیات طیبه از آن کسانی است که ایمان و عمل صالح داشته 

باشند، افزود: این افراد زنده هستند اما از ابعاد انسانیت خارج شده اند.
نماینده ولی فقیه در استان اصفهان با بیان اینکه گفتمان قرآنی باید در 
خانواده ها ایجاد شود، ابراز کرد: باید با آیه های قرآن زندگی کنیم و آیات 

کاربردی را به خوبی بشناسیم و استفاده کنیم.

مدیرکل تعاون،کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان:

51 باب خانه بهداشت کارگری در مناطق صنعتی اصفهان ساخته شد

امام جمعه اصفهان: 

گفتمان قرآنی باید در خانواده ها ایجاد شود

آگهی برگزاری مناقصه عمومی  نوبت اول

شركت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد عملیات اجرایی به شرح زیر را از طریق مناقصه عمومی به 
پیمانكاران واجد شرایط واگذار نماید.

محل تامین اعتبارموضوع مناقصهشماره مناقصه
مبلغ تضمین

)ریال (

خرید یک دستگاه حلزون و یاتاقانهای مربوطه 4 / 18 -4۰3-1
815.۰۰۰.۰۰۰جاریاسكروپمپ جهت تصفیه خانه فاضلاب شمال فاز۲  

مهلت تحویل اسناد به دبیرخانه معاملات شرکت اتاق۲9۲ : تاساعت : 13:۰۰ روز شنبه به تاریخ 14۰3/۰۲/۲9
تاریخ گشایش اسناد مناقصه : از ساعت ۰8:۰۰ صبح روز یکشنبه به تاریخ 3۰ /14۰3/۰۲

دریافت اسناد : سایت اینترنتی
WWW.abfaesfahan.ir  شركت آب و فاضلاب استان اصفهان

WWW.iets.mporg.ir پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات
شماره تلفن گویا:  3668۰۰3۰-8- ۰31

)  داخلی 334  (
شركت آب و فاضلاب استان اصفهان

نوبت دوم 

 صف آرایی اصفهانی ها  صف آرایی اصفهانی ها 
در برابر استقلالی هادر برابر استقلالی ها
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 مدیرکل اشتغال سازمان زندان‌های کشور:

سال‌گذشته زمینه اشتغال ۴۵ هزار زندانی کشور  در داخل و 
خارج زندان فراهم شد

مدیرکل اشتغال سازمان زندان‌های کشور گفت: توسعه صنعت محور اشتغال در زندان‌ها از 
اولویت‌های اساسی زندان‌های کشور است و سال‌گذشته زمینه اشتغال ۴۵ هزار زندانی کشور در 

داخل و خارج زندان فراهم شد.
مجید احسانی در حاشیه همایش یک 
روزه اشتغال در زندان نایین به عنوان تنها 
زندان شرق استان اصفهان در گفت‌وگو 
با »ایمنا«اظهار کرد: با تعیین شعار سال 
توسط رهبر معظم انقلاب با عنوان سال 
جهش تولید با مشارکت مردم، توسعه 
اشتغال مولد با دو رویکرد و راهبرد 
اشتغال کارگاه و خوابگاه یعنی قرارگیری 
خوابگاه در کنار کارگاه با هدف توسعه 
اشتغال و همچنین توسعه صنعت 
محور اشتغال در زندان‌ها از اولویت‌های 

اساسی مجموعه زندان‌های کشور قرار گرفت.وی ادامه داد: با فعالیت‌های اصلاحی و تربیتی در 
سطح کشور در سال گذشته، زمینه ایجاد اشتغال حدود ۴۵ هزار نفر زندانی در کارگاه‌های داخل و 

خارج از زندان فراهم شد.
مدیرکل اشتغال و حرفه آموزی سازمان زندان‌های کشور اضافه کرد: زمینه کارآموزی، حرفه آموزی، 
مهارت آموزی و صدور مدرک برای ۱۱۳ هزار نفر از زندانیان با زحمات همکاران در مجموعه زندانبانی 
اسلامی فراهم شد.احسانی با اشاره به مجموعه زندان شهرستان نایین، گفت: با تدبیر فرماندار نایین 
و مسئولان قضایی، مجمعی با حضور کارآفرینان و صاحبان صنایع در زندان نایین به منظور تحقق 

اولویت سازمان زندان‌های کشور در خصوص توسعه امر اشتغال برگزار شد.
وی با اشاره به ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های حوزه اشتغال شهرستان نایین تصریح کرد: امیدواریم 
در این شهرستان شاهد حضور فعال کارآفرینان برای ایجاد اشتغال در مجموعه زندان‌ها باشیم 
و امیدواریم سند تحول قضایی در حوزه مربوط به زندانبانی و اشتغال که از سوی رئیس قوه 
قضاییه ابلاغ شده به خوبی به انجام برسانیم.مدیرکل اشتغال و حرفه آموزی سازمان زندان‌های 
کشور خاطرنشان کرد: تشکیل انجمن خیران اجتماعی یکی از مواردی است که در سند تحول 
قضایی و مورد تأکید قرار گرفته است که زمینه تکمیل این انجمن برای توسعه امر اشغال با حضور 
تمام صاحبان صنایع، کارآفرینان و خیران صورت می‌گیرد.احسانی با بیان اینکه هر زمانی که 
در حوزه‌های مختلف دارای مشکل و نقصان بودیم، کمک و مشارکت مردم بهترین راهکار برای 
مشکلات و معضلات بوده است، گفت: امیدواریم که با کمک خیران و مردم نوع دوست استان 
اصفهان و شهرستان نایین بتوانیم زمینه اشتغال زندانیان به منظور کاهش تکرار جرم فراهم شود.

وی ادامه داد: اشتغال بهترین بستر برای کاهش تکرار جرم و اشتغال و مهارت‌آموزی زندانیان 
بهترین بستر در فرایند اصلاحی و تربیتی زندانیان است و امیدواریم با این راهکار و راهبرد بتوانیم 
زمینه توانمندسازی زندانیان، کاهش تکرار جرم در جامعه و کمک به خانواده زندانیان از طریق 
درآمدزایی برای زندانیان را محقق کنیم.مدیرکل اشتغال و حرفه آموزی سازمان زندان‌های کشور با 
اشاره به تأکید رهبر انقلاب در شعارهای سال بر محوریت تولید و اشتغال، گفت: شعار جهش تولید 
با مشارکت مردم، کامل‌ترین عنوان و شعار در حوزه اشتغال در چند سال اخیر است زیرا مردم نیز در 
این موضوع مهم حضور دارند و برای توسعه امر اشتغال به صورت کلان‌، نیاز به حضور مردم است و 

زمانی که در هر موضوعی مردم حضور داشتند، کار به خوبی پیش رفت.

اردیبهشت تماشایی کاشان معطر به گل و گلاب

میراث مانای دیار 7000 ساله
در دومین ماه فصلِ رویشِ زندگی، مهد گل و گلاب کشور با گلستان‌های 
گل محمدی و کارگاه‌های گلاب‌گیری تماشایی است.به گزارش 
»فارس«، اردیبهشت ماه، بهشتِ کاشان است، این روزها مزرعه 53 
هکتاری گل محمدی در نزدیکیِ قمصر کاشان مدهوش رایحه بهشتی 
است، خروس خوان نشده و هنوز خورشید رخسارش را در مزرعه گل 
محمدی نمایان نکرده که گل چینان کاشانی کمر همت بسته‌اند برای 
چیدن گل.عطر گل‌های محمدی و نسیم خنکِ صبحگاهان، بلبلان را 
هم مسرور کرده و حالا همه در مزرعه مشغول کارند از پیر و جوان و زن و 
مرد همه همت‌شان این است گل‌های تازه شکفته شده را پیش از گرم 
شدن هوا بچینند تا در این ایام خوش از لطافت گل‌ها، گلابی خالص تهیه 
شود.کشورمان حدود هفت هزار سالی در کاشت گل‎محمدی قدمت دارد 
و مبدأ تولید گلاب در جهان شناخته می‌شود و ناب‌ترین و  معطرترین 
گلاب‎های کشور از  گلستان‌های کاشان استحصال می‌شود؛ این منطقه 
یکی از برترین شیوه‌های تقطیر و توليد گلاب را به خود اختصاص داده 
و  تاريخچه‌اش، به آيين باستانی »عيد گلابی« باز می‌گردد.به گفته 
سيف ا... امينيان، کارشناس و پیشکسوت میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری کاشان، نقش گل هفت پر بر روی سفالینه‌های 
به‌دست آمده از حفاری‌های سیلک نشان دهنده آشنایی ساکنان 
کاشانی  از هزاره‌های قبل از میلاد با گل‌ها و گیاهان است و سفرنامه 
شاردن سیاح فرانسوی درباره گل و گلابگيری قمصر در دوره صفوی را 
هم سندی دیگر بر وجود گل سرخ در منطقه کاشان معرفی می‌کند.

احمد دانایی‌نیا، رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری  
شهرستان کاشان هم با اشاره  به ثبت ملی آیین گلاب‌گیری کاشان در 
فهرست میراث‌معنوی به شماره 109 در سال1389 می‌گوید:  پرونده 
میراث فرهنگی ناملموس »تولید سنتی گلاب و سنت‌های اجتماعی و 
فرهنگی وابسته به آن« برای ثبت در فهرست میراث جهانی ارسال شده  
و برای آذرماه  امسال در دستور کار کمیته میراث فرهنگی ناملموس 
یونسکو قرار خواهد گرفت. البته ثبت روز ۲۰ اردیبهشت به عنوان »روز 
گل محمدی و گلاب« در ضمیمه تقویم ملی کشور در اواخر سال گذشته 

هم نقطه عطفی بر صنعت گلابگیری کاشان شده است.

کاشان، قطب تولید گل محمدی در کشور
شهرستان کاشان، رتبه نخست سطحِ زیر کشت و تولید گل محمدی 
در استان اصفهان و رتبه اول میانگین عملکرد تولید در واحد سطح گل 
محمدی کشور را دارد. مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کاشان می‌گوید: 
برداشت گل محمدی در سطح2700هکتار از گلستان‌های این شهرستان 

آغاز شده و تا ابتدای تیر ماه در گلستان‌های بخش کوهستانی نیز ادامه 
می‌یابد. علی محلوجی با بیان اینکه سطح زیر کشت این محصول در 
بخش‌های برزک، قمصر، نیاسر و مرکزی به ترتیب 1320، ۵۸۷، ۴۰۲ 
و ۲۹۱هکتار است، پیش‌بینی می‌کند در صورت وارد نشدن خسارت و 
حوادث غیرمترقبه امسال نزدیک به ۱۰ هزار تن گل محمدی در کاشان 

برداشت شود.

گل و گلاب؛ صنعتی اشتغالزا و زود بازده
 کارشناس جهاد کشاورزی کاشان با اشاره به اینکه بیش از 5000باغدار 
گل محمدی در این شهرستان فعالیت می‌کنند، می گوید: به طور 
میانگین چهار نفر کارگر در هر هکتار از گلزارهای گل محمدی در کاشان 
به کار گل‌چینی مشغول هستند.زارع بیان می‌کند: در گلابگیری‌های 
صنعتی و سنتی نیز نزدیک به 5000 نفر مشغول به کارند.وی تعداد 
واحدهای گلابگیری صنعتی در شهرستان کاشان را ۴۸ واحد عنوان 
کرده و اضافه می‌کند: نزدیک به 1680واحد گلاب‌گیری سنتی نیز 
در کاشان فعال است. کارشناس جهاد کشاورزی کاشان با تأکید بر 
اینکه گل محمدی از نظر نیاز آبی، محصولی کم آب بَر است، می‌گوید: 
امسال پیش‌بینی می‌شود نزدیک  به 40 میلیون لیتر گلاب و ۳۰۰  لیتر 

اسانس گل محمدی از باغ‌های گل محمدی این شهرستان استحصال 
‌شود. البته استقبال از گل محمدی فقط به علت زیبایی‌های مسحور 
کننده‌اش نیست و به جایگاه غذایی، اقتصادی و صادرات آن نیز بر 

می‌گردد.

پذیرایی سرزمین گل و گلاب از  2 میلیون گردشگر
اردیبهشت ماه که می‌شود سیل گردشگران است که راهی دیار گل و 
گلاب می‌شود.سرپرست فرمانداری شهرستان کاشان با اشاره به 
استقبال خوب گردشگران از این آیین سنتی می‌گوید: امسال در ایام 
گل‌چینی و گلاب‌گیری پیش بینی می‌شود، دو میلیون گردشگر برای 
بازدید از کارگاه‌های گلاب‌گیری و مزرعه‌های گل محمدی به این 
شهرستان سفر کنند. محمدی فشارکی می‌افزاید: علاوه بر گلاب گيری، 
وجود افزون بر 1700 اثر تاريخی شناسايی شده در كاشان از جمله باغ 
تاريخی فين، تپه‌های باستانی سيلك، خانه‌های تاريخی، آبشار نياسر 
و غار تاريخی اين شهر و.. هم پذیرای گردشگران است.به گفته وی ۱۲۰ 
واحد تأسیسات گردشگری با 2900تخت در مراکز اقامتی آماده پذیرایی 
از گردشگران است. همچنین برنامه‌ریزی شده واحدهای استیجاری در 

قالب خانه مسافر هم برای اقامت مسافران به کار گرفته شود.

امام جمعه خمینی‌شهر بر نقش مؤثر مادران برای 
جذب جوانان و نوجوانان به مساجد تأکید کرد.

حجت‌الاسام سید حسین محمودآبادی در 
گفت‌وگو با »ایمنا« ضمن تبریک و گرامیداشت روز 
معلم و هفته عقیدتی سیاسی اظهار کرد: خداوند 
در آیه ۱۳۶ سوره مبارکه نساء، چهار مورد مهم برای 
عاقبت بخیری و جلوگیری از گمراهی به ما معرفی 
می‌کند و آن ایمان به خداوند، ملائکه، کتاب‌های 
آسمانی، رسولان الهی و به آخرت است.وی افزود: 
اگر کسی به‌عنوان مربی، مسئول پایگاه بسیج یا 
دیگر مسئولیت‌ها می‌خواهد کار فرهنگی کند، باید 
بر این ۴ مورد کارکرده باشد تا موفق شده و نتیجه 

بگیرد. حجت‌الاسام محمودآبادی تصریح کرد: 
اگر به شهید حاج قاسم سلیمانی، شهید زاهدی 
و شهدای مدافع حرم که طی سال‌های اخیر به 
شهادت رسیدند دقت کنیم، می‌بینیم آنها محصول 
تلاش‌های کسانی هستند که معارف و احکام دین را 
آموزش می‌دهند و نتیجه تلاش‌های آنها انسان‌های 
مخلصی است که جانشان را در راه خدا فدا می‌کنند 
و برای دیگران الگو می‌شوند.امام جمعه شهرستان 
خمینی‌شهر با تأکید بر جذب نوجوانان و جوانان در 
محله‌ها به ویژه در ایام فراغت تابستان عنوان کرد: 
باید به‌صورت آتش به اختیار جوانان را جذب کرد 
چرا که آنها از نظر اعتقادی سالم هستند.وی جذب 

فرزندان به سمت مسجد، بسیج و کسب معارف 
الهی را از جمله وظایف مادران متدین دانست و 
یادآور شد: اکنون وظیفه ما سنگین است چون 
دشمن بر روی فساد در میان بانوان و دیگر افراد 
جامعه برنامه‌ریزی کرده است و اگر از طریقی ورود 
کند، می‌تواند این فساد را جهشی کند و با توجه به 
نقش مادری، خانم‌ها در آینده نمی‌توانند فرزندان 

مؤمن تربیت کنند.

 امام جمعه خمینی‌شهر تأکید کرد

نقش تأثیرگذار مادران برای جذب جوانان به مساجد

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری کاشان اظهار کرد: با هدف و رویکرد دانش‌افزایی و نشاط در دانش‌آموزان آغاز به کار طرح مدرسه هنر در 
 فرهنگ‌سرای خانواده کاشان صورت گرفت. محمد علی فرجی در گفت‌وگو با »ایمنا« افزود: طرح »مدرسه هنر« با حضور دانش‌آموزان مدرسه محمد رسول 
ا...)ص( و مدرسه ابتدایی فقیه در فرهنگ‌سرای خانواده سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری کاشان آغاز شد. وی گفت: این طرح که با هدف 
دانش‌افزایی در موضوعات علمی، هنری و مهارتی و همچنین ارتقای شور و نشاط دانش‌آموزان از سوی فرهنگ‌سرای خانواده در حال برگزاری است، میزبان 
گروه‌های دانش‌آموزی خواهد بود. فرجی، بازدید و آشنایی دانش‌آموزان با هنرهای سنتی قلم‌زنی، زری‌بافی، سفال و خوشنویسی با هدف احیا و پویایی 
این‌گونه مشاغل و ایجاد انگیزه برای یادگیری و کسب درآمد از این حرف سنتی را از جمله بخش‌های اصلی این طرح عنوان کرد.وی خاطر نشان کرد: دانش‌آموزان 
با شرکت در طرح »مدرسه هنر« در کنار بازدید، تجربه کار با سفال به صورت دستی و با چرخ سفالگری و قلم‌زنی در سطح پایه را کسب می‌کنند. وی، انجام 
آزمایش‌های علمی به سبک کیمیاگری و مشاهده واکنش‌های شیمیایی، بازی‌های آبی، نقشه گنج و بازی‌های فکری و هیجانی را بخش دیگری از این اردوی 

یک روزه برشمرد. 

خبر روز آغاز به کار طرح مدرسه هنر در کاشان

عکس خبر

آغاز ساخت ایستگاه 
 مخابراتی در 

بویین میاندشت
عملیات ساخت ایستگاه 
مخابراتی روستای احمد آباد 
–جوزار بویین میاندشت بعد از 

دو سال آغاز شد.

رکوردشکنی بازدید گردشگران از شهر زیرزمینی نوش‌آباد
مدیر گردشگری شهرداری نوش‌آباد از رکوردشکنی آمار بازدید از شهر زیرزمینی در روز جمعه در 
تاریخ ۱۴ اردیبهشت ماه خبر داد.به گزارش »فارس«، شهر زیرزمینی نوش‌آباد قدمتی ۱۵۰۰ ساله 
داشته و به دوره ساسانیان تا دوره صفوی مربوط می‌شود و در سال ۱۳۸۵ به صورت اتفاقی و توسط 

فردی که قصد حفر چاه در منزل خود داشت صورت گرفت.
برای ورود به این شهر زیرزمینی، به دلیل پیدا نشدن ورودی اصلی آن، از آب‌انبار که در کنار این شهر 
زیرزمینی بود، استفاده می‌شود که این آب‌انبارها در دوره صفویه ساخته شدند که با حدود ۵۰ پله به 

پایین آب انبار می‌رسیم و از پایین پله‌ها وارد مجموعه شهر زیرزمینی می‌شویم.
این شهر ساختارهای متراکم، پیچیده و گسترده‌ای چون دالان‌های باریک تودرتو و اتاق‌هایی در 
اندازه‌های کوچک است و این مجموعه در زیر بافت قدیم شهر نوش‌آباد شکل گرفته و تا سطح کنونی 
شهر نیز گسترده شده‌است.وسعت این شهر، به دلیل ارتباط میان محله‌ها و حفاظت از جان و مال 
مردم در مواقع ناامنی، زیاد بوده و در دو سطح افقی و عمودی گسترش یافته‌است. این معماری در 

شهرنوش‌آباد با واژه »اویی« نامیده می‌شود.
روح‌ا... سالکیان، مدیر گردشگری شهرداری نوش‌آباد اظهار کرد: در روز جمعه مورخ ۱۴ 
اردیبهشت‌ماه حدود ۶ هزار و ۵۰۰ نفر از مجموعه شهر زیرزمینی یک و دو بازدید کردند که این آمار از 
زمان کشف شهر زیرزمینی در یک روز بی‌نظیر است. وی افزود: با توجه به اقدامات انجام شده در دو 
سال گذشته توسط شهرداری در حوزه زیرساخت‌های گردشگری، از جمله خروجی برای ورودی یک، 
مرمت پایاب و احداث سرویس‌های بهداشتی سبب شد حضور تعداد بالای گردشگری، اختلالی 
را در خدمات‌رسانی برای بازدیدکنندگان ایجاد نکند و تا ساعات پایانی شب پذیرش گردشگر وجود 
داشته است.شهر زیرزمینی اویی یا شهر زیرزمینی نوش‌آباد، شهری زیرزمینی و باستانی واقع در 
زیر بافت کنونی شهر نوش‌آباد در 3 کیلومتری آران و بیدگل است که در مجموعه‌های تاریخی آب‌انبار 

چاله‌سی بالاده و آب انبار مرکزی توی ده نوش‌آباد قرار دارد.

رئیس شورای اسلامی شهر تیران:

شهرداری بر پرداخت به موقع حقوق کارگران نظارت کند
رئیس شورای اسلامی شهر تیران گفت: امور مالی شهرداری بر پرداخت به موقع حقوق کارگران 
توسط شرکت‌های پیمانکاری نظارت کند.عبدا... امینی در گردهمایی تجلیل از کارگران فضای سبز 
و خدمات شهرداری تیران با اشاره به فعالیت‌های این قشر در شهر، اظهار کرد: بخش عمده نظافت، 
زیبایی منظر شهری و حفظ فضای سبز بر عهده کارگران و شرکت‌های خدماتی قرار دارد و باید از 
این فعالیت‌ها قدرشناسی کرد.وی افزود: پرداخت به موقع حقوق کارگران از مهمترین اقدامات در 
قدرشناسی از فعالیت‌های این قشر بوده و مدیریت شهری باید به این موضوع توجه داشته باشد.

رئیس شورای اسلامی شهر تیران با تأکید بر لزوم اولویت بخشی در پرداخت حقوق کارگران، اذعان 
کرد: پیش از کارمندان، حقوق و دستمزد کارگران پرداخت شود تا در این شرایط سخت معیشتی از 
آنان حمایت شده باشد.امینی ادامه داد: در بسیاری از مواقع اعتبار مالی در حساب شهرداری و یا 
شرکت وجود داشته اما حقوق کارگران و کارکنان با تأخیر پرداخته شده است که این موضوع غیرقابل 
گذشت بوده و در صورت تکرار این اتفاق، مدیران شهری باید نسبت به آن به شورای شهر پاسخ 
بدهند.وی به جایگاه و شأن کارگران اشاره کرد و یاد آورشد: باید شأن و منزلت این قشر حفظ شود و 
نسبت به نیازها و دغدغه‌های آنان مطابق با قانون رسیدگی شود.رئیس شورای اسلامی شهر تیران با 
اشاره به انتصاب سرپرست شهرداری تیران گفت: اعضای شورای اسلامی با دیدگاه انتخاب نیروی 
بومی، جوان و کارآمد در اداره شهر این تصمیم را گرفته و برای پیشرفت کار نیاز به همدلی بین پرسنل 
شهرداری با سرپرست است.امینی با بیان اینکه وفاق و همدلی برای خدمت به شهروندان لازم 
است، تصریح کرد: سرپرست شهرداری تلاش خود را برای حفظ وحدت، همدلی و همکاری‌های 

مشترک با پرسنل مدیریت شهری و دیگر دستگاه های اداری متمرکز کند.

اخبار

 سند چشم‌انداز شهرستان 
کاشان باید ‌تدوین شود

سرپرست فرمانداری شهرستان کاشان گفت: 
چشم‌انداز شهرستان کاشان باید به‌روزرسانی 
و تدوین شود و نخبگان و صاحب‌نظران 
برای به‌روزرسانی سند چشم‌اندازی ورود 

پیدا کنند.
به گزارش »تسنیم«، حمیدرضا محمدی 
فشارکی در مصلای بقیه ا... الاعظم)عج( 
کاشان، با بیان اینکه منطقه کاشان و شهر 
کاشان شایسته خدمت است، اظهار کرد: 
انسجام فرهنگی و اجتماعی لازمه هر 

پیشرفت و رشد است. 
وی افزود: امروز با قدمت و اصالت موجود 
در منطقه کاشان تمام تلاش خود را خواهیم 
داشت تا انسجام فرهنگی و اجتماعی را 
ایجاد کنیم و طبیعتاً رشد و پیشرفت در حوزه 
اقتصادی و سیاسی را در این منطقه شاهد 

خواهیم بود.
سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان کاشان 
با بیان اینکه از مسائل خرد نخواهیم گذشت، 
ابراز کرد: این مسائل نیز در کنار مسائل کلان 
برای ما اهمیت دارد و آنچه بیش از مهم بوده 
وفاق و همدلی مسئولان برای خدمت‌رسانی 
به مردم است و این خدمت‌رسانی در کنار 

همدیگر محقق می‌شود.
وی گفت: به اتفاق مسئولان به خدمت مردم 
در روستاها و شهرها می‌رسیم و قطعاً مسیر 
ایجاد شده برای رشد و پیشرفت منطقه 
را ادامه می‌دهیم؛ چشم‌انداز شهرستان 
کاشان باید به‌روزرسانی و تدوین شود و 
نخبگان و صاحب‌نظران برای به‌روزرسانی 

سند چشم‌اندازی ورود پیدا کنند.
محمدی فشارکی تصریح کرد: لازم است با 
صاحب‌نظران، علما و اندیشمندان جلسه‌ای 
گرفته شود و امید است با عزم و اراده قوی 
برخی از مسائل که به امیدآفرینی می‌انجامد، 
صورت پذیرد در حالی که یک سال دیگر به 
پایان دولت باقی مانده است و باید تمام 
تلاش خود را برای رفع مشکلات به کار 

گیریم.

با مسئولان

استان



معاون شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان 
از اعلان عمومی فراخوان شناسایی سازندگان 
حرفه‌ای ساختمان در کلان شهر اصفهان از دهم تا 
بیست و پنجم اردیبهشت ماه خبر داد.سید مرتضی 
حسام‌نژاد اظهار کرد: هدف نهایی از این فراخوان 
تسهیل در فرایند ساخت وساز و تأمین مسکن برای 
شهروندان در پهنه شهر اصفهان است. وی افزود: 
این فراخوان به شناسایی سازندگان حرفه‌ای 

در حوزه تأمین مسکن می‌پردازد و با دعوت از 
تولیدکنندگان برتر و ایجاد فضای سازنده و هدفمند، 
ضمن قدردانی از فعالیت آنان، بسترهای ارائه 
امتیازات ویژه برای تولیدکنندگان برتر پروژه‌های 
ساختمانی در سال 1400 و 1401 فراهم خواهد 
شد.وی افزود: در راستای تحقق تولید بر اساس 
شعار سال »جهش تولید با مشارکت مردم« که 
ارتباط مستقیم با مشارکت مردم دارد، نقشه راهی 
برای ۳۶۵ روز سال ۱۴۰۳ تدوین و راهکارهای 
تسهیل کننده برای عملیاتی کردن همین محور با 
تأکید بر مسئله تولید، تهیه و در دستور کار مدیریت 
شهری قرار گرفته است.معاون شهرسازی و 

معماری شهرداری اصفهان گفت: نکته مهمی که 
در انتخاب شعار سال وجود دارد تأکید رهبر انقلاب 
بر مشارکت محسوس مردم در تولید است؛ یعنی 
هدف باید این باشد که روابط حاکم بر سازندگی 
به مردم واگذار شود و ارکان شهری  نباید در امور 
اجرا دخالت کند بلکه تولید توسط مردم و نهادهای 
مردمی اداره شود.وی افزود: معیارهای انتخاب 
سازندگان برتر در این فراخوان، پایداری ساختمان 
و مدیرت انرژی، کیفیت طراحی و جذابیت بصری 
ساختمان‌های احداثی، رعایت ضوابط و مقررات 
شهرسازی و ساختمانی، استفاده از مصالح با 

کیفیت و استاندارد و... است.

 سازندگان حرفه‌ای ساختمان در شهر اصفهان شناسایی 
می‌شوند

خبر روز

تکلیف نامعلوم عرضه خودروهای وارداتی!
در حالی هفته گذشته، رئیس سازمان توسعه‌ تجارت از عرضه اولین خودروهای برقی از یک شنبه ١۶ 
اردیبهشت خبر داد که طبق شنیده‌ها، مدیر سامانه یکپارچه خودروها عنوان کرد که عرضه‌ خودروهای 
وارداتی برای ثبت‌نامی‌های قبلی است؛ بنابراین هنوز هیچ چیز مشخصی در این زمینه وجود ندارد و 
سایت سامانه در حال به‌روزرسانی است.به گزارش »ایسنا«، به گفته‌ ضیغمی، طبق سیاست‌گذاری و 
برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته تصمیم بر این شده است که سامانه فروش خودروهای وارداتی از  ۱۶ 
اردیبهشت فعال و خودروهای برقی و وارداتی نیز عرضه شوند.به‌ دنبال این موضوع، »ایسنا« موضوع را 
از مدیر سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی مورد پیگیری قرار داد؛ بر اساس این پیگیری مدیر سامانه 
یکپارچه خودروها اعلام کرد که هنوز اطلاعات به صورت دقیق در دست نیست و جلسات درباره این موضوع 
ادامه دارد.اما شنیده‌ها حاکی از آن است که این مقام مسئول روز جمعه در مصاحبه‌ای اعلام کرده است: 
»عرضه خودروهای وارداتی در روز یکشنبه مختص ثبت‌نام کنندگان قبلی است و فعلًا برنامه‌ای برای 

ثبت‌نام جدید وجود ندارد.«

مدیرعامل توانیر:

 مصرف کولرها در ایران معادل مصرف برق 
کشور ۱۲۰ میلیون نفری است

مدیرعامل شرکت توانیربه ناترازی صنعت برق در ٣ بخش مالی، سوخت و تولید و مصرف برق اشاره کرد که 
به طور مستقیم یا غیرمستقیم عملکرد بخش های تولید، انتقال و توزیع برق را تحت تأثیر قرار داده است.به 
گزارش »بازار«، مصطفی رجبی مشهدی در گردهمایی مدیران دفاتر حقوقی شرکت‌های برق منطقه‌ای و 
توزیع نیرو ، رشد شتابان مصرف )٥.٧ درصد در سال گذشته( را از دیگر چالش‌های صنعت برق عنوان کرد 
که با توجه به رشد یک تا ٢ درصدی مصرف در کشورهای توسعه یافته، نیازمند تدبیر است.به گفته سخنگوی 
صنعت برق، بخشی از رشد مصرف برق نامتعارف است که به پدیده‌های نوظهوری مانند ماینرهای غیرمجاز 
یا استفاده از کولرهای گازی در مناطق عادی اختصاص دارد. وی از کاهش فعالیت تولیدکنندگان مجاز 
رمز ارز از حدود ۳۵۰ مگاوات به کمتر از ۵۰ مگاوات خبر داد که به دلیل عدم بازدارندگی، راهکارهای قبلی 
مربوط به استخراج غیرمجاز است. رجبی مشهدی ٣٢ هزار مگاوات مصرف برق سامانه های‌سرمایشی در 
کشور را معادل کل مصرف برق کشور مصر با ١٢۰ میلیون نفر جمعیت ذکر کرد که نشان می‌دهد در کشور ما 
مقررات و مناسبات خوبی برای بهره‌وری انرژی و مهار هدر رفت برق در این حوزه حاکم نیست.وی با اشاره 
به ممنوعیت تبلیغ کولرهای گازی در مناطق عادی و معتدل که طی مذاکره با صداوسیما حاصل شده و ٨۰ 
درصد مناطق کشور را شامل می‌شود، تأکید کرد: توان صنعت برق در این عرصه به ابزارهای فنی و اجرایی 
محدود می شود و بدون بهره‌گیری از ظرفیت حوزه حقوقی، امکان جلوگیری از مصارف بی‌رویه یا اجرای 

طرح‌هایی مانند توسعه خطوط برق وجود ندارد.

معاون وزیر نیرو:

امسال خاموشی نداریم
معاون وزیر نیرو در امور برق و انرژی گفت: با توجه به اقدامات و برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته و با همکاری 
مشترکان صنعت برق امسال خاموشی نخواهیم نداشت.همایون حائری در گفت‌وگو با »ایسنا«، در پاسخ 
به اینکه آیا برای امسال پیش بینی برای وقوع خاموشی و انتشار جداول در این راستا شده است؟ گفت: 
با توجه به تدابیر در نظر گرفته شده پیش بینی برای خاموشی‌ها نداریم. وی در خصوص میزان ناترازی 
برق در کشور، اظهار کرد: ۲۰ هزار مگاپات ناترازی برق که اعلام شده صحت ندارد.به تازگی مصطفی رجبی 
مشهدی،  مدیرعامل توانیر  درباره رقم ناترازی برق در تابستان سال جاری گفت: اگر مشارکت مردم نباشد 
 ناترازی زیاد است؛ اما پیش بینی ما این است با پویش با انرژی و مشارکت مردم ناترازی به حداقل ممکن 

برسد.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان:کافه اقتصاد

هدر رفت آب در  اردستان ۳ درصد کاهش یافت
 مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان گفت: سال گذشته با اجرای بیش از ۱۵ کیلومتر اصلاح و بازسازی شبکه فرسوده، هدر رفت آب در شهرها و 
روستاهای اردستان ۳ درصد کاهش یافت. حسین اکبریان در گفت‌وگو با »مهر« با بیان اینکه درصدد هستیم در سال جاری نیز ۱۵ کیلومتر از شبکه‌های فرسوده 
آب در منطقه اردستان بازسازی و نوسازی شود، اظهار کرد: در سال گذشته هدر رفت آب در منطقه اردستان از ۲۷ درصد به ۲۴ درصد کاهش یافت که این روند 
کاهشی همچنان در دستور کار قرار دارد. وی به چگونگی تأمین ۲۰۰ لیتر در ثانیه نیاز آبی منطقه اردستان پرداخت و خاطر نشان کرد: حدود ۷۵ درصد نیاز آبی این 
منطقه از طریق طرح آبرسانی اصفهان بزرگ و مابقی آن به وسیله ۵۰ حلقه چاه و ۱۵ باب قنات تأمین می‌شود، این در حالی است که نیاز آبی منطقه اردستان در 
پیک مصرف به ۲۶۷ لیتر در ثانیه افزایش می‌یابد. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با اشاره به تأمین پایدار آب شرب سه شهر و ۱۰۹ روستا در منطقه 
اردستان تصریح کرد: یکی از اقداماتی که در راستای تأمین پایدار آب شرب این منطقه اجرایی شده، اصلاح و بازسازی دو باب ایستگاه پمپاژ است چرا که هم 
اکنون میزان انتقال آب از خط آبرسانی اصفهان بزرگ به اردستان حدود ۷۵ لیتر درثانیه است که پیش بینی می‌شود با اصلاح پمپ‌های شناور این ایستگاه‌های 

پمپاژ، دبی انتقال آب به ۹۰ لیتر درثانیه افزایش یابد.

اولین 
موتورسیکلت 
CNG جهان 

رونمایی می‌شود
شرکت موتورسیکلت‌سازی 
باجاج)Bajaj( به‌زودی از 
اولین موتورسیکلت در جهان 
که با سوخت CNG کار 

می‌کند، رونمایی خواهد کرد.

عکس خبر

ضرورت کاهش سرعت 
متوسط سالانه خودروها

رئیس اداره ایمنی و ترافیک اداره کل 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان 
اصفهان گفت:سرعت متوسط ناوگان 
خودرویی سالانه در حال افزایش است و این 
زنگ خطری برای بالارفتن آمار تصادفات 
محسوب می شود که باید برای کاهش آن 
برنامه داشت و اقدام کرد.به گزارش »ایمنا«، 
معید ذهبیون اظهار کرد: اولین عامل به 
عنوان شاخصه تصادفات به دلیل عامل 
انسانی، موضوع سرعت است.وی افزود: 
سرعت متوسط وسایل نقلیه سالانه در حال 
افزایش است، به طوری‌که حدود 5 کیلومتر 
بر ساعت، نسبت به سال گذشته در استان 
اصفهان افزایش نشان می‌دهد و حتی این 
عدد در ایام نوروز امسال ۱۰ کیلومتر بر ساعت 
بیشتر شده است. رئیس اداره ایمنی و 
ترافیک اداره کل  راهداری و حمل و نقل جاده 
ای استان اصفهان افزود: همین عامل باعث 
تصادفات بیشتری شده که ضروری است 
با اتخاذ تدابیر و برنامه‌هایی از تبعات این 
افزایش سرعت جلوگیری کرد.وی تأکید کرد: 
اگر این روند میانگین رشد سرعت ادامه‌دار 
باشد سال آینده باز هم شاهد افزایش تعداد 
تصادف‌های جاده ای خواهیم بود اما اگر 
این سرعت کمتر شود، به همین نسبت شمار 
تصادفات هم کاهش خواهد یافت.ذهبیون 
با اشاره به اینکه در موضوع عامل انسانی و 
ارتباط آن با تصادف شاخص‌های متعددی 
نقش دارند، اظهار کرد: سن و سال راننده، 
نوع وسیله نقلیه، نوع کار و حتی نشستن 
سرنشین جلو در کنار راننده را باید در این 
رابطه در نظر گرفت و در امتداد همین عوامل، 
انتخاب مسیر و سرعت خودرو را هم لحاظ 
کرد. ذهبیون گفت: محورهای شرق اصفهان 
و کوهپایه، فلاورجان، نجف‌آباد و شاهین‌شهر 
چهار منطقه‌ای هستند که حدود ۸۰ درصد 
تصادفات موتوری استان در آنها رخ می‌دهد 
که در شماری از آنها راکبان موتور جانشان را از 

دست می‌دهند.
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مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان:

تعطیلی دو روزه، بهره‌وری نیروی کار را افزایش می‌دهد
تک‌رقمی شدن نرخ بیکاری، ثبت ۲۸ هزار فرصت شغلی و ۱۲ هزار کارجو در سامانه جست‌وجوی شغل 
وزارتخانه و اجرای طرح طبقه‌بندی در بیش از ۵۰ شرکت صنعتی، دورنمایی از بازار کار استان اصفهان را ترسیم 
می‌کند که به گفته مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان در شرایط کنونی، شمولیت بیشتری پیدا 

کرده است.
به گزارش »ایمنا«، هفته کار و کارگر فرصتی مناسب برای بازخوانی نقش ارزشمند کارگران در تولید و اقتصاد، 
توجه به جایگاه منحصربه‌فرد سرمایه‌های انسانی بنگاه‌های تولیدی، بررسی راهکارهای رفع دغدغه‌ها و 

قدردانی از کارگران زحمتکش است.
به بهانه این مناسبت میثم مداحی، مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان گفت و گویی با »ایمنا« 

داشته که بخش هایی از آن را در ادامه می خوانید:
هم‌زمان با مطرح شدن تعطیلی پنجشنبه‌ها، زمزمه‌هایی نیز درباره احتمال افت دستمزد به دلیل کاهش ساعات 

کاری شنیده می‌شود، این موضوع تا چه اندازه درست است؟
ضمن تبریک هفته بزرگداشت مقام کار و کارگر به این قشر، موضوعاتی که درباره کاهش ساعت کاری مطرح 
می شود از طریق کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی در حال پیگیری و بررسی است و این مجموعه 
باید در مجلس پاسخگو باشد، اما بر اساس آنچه اطلاع دارم، شورای عالی کار مطابق ماده ۴۱ برای مشخص 
کردن دستمزد سالانه، بر اساس سبد معیشت خانوار در ماه مبلغی را اعلام می‌کند که به میزان ساعت کاری 
قانونی تقسیم می‌شود، اگر ساعت قانونی کار ۴۴ ساعت در هفته باشد، سبد معیشت تقسیم بر ۴۴ ساعت 
می‌شود و در صورتی که مجلس شورای اسلامی ۴۰ ساعت را به تصویب برساند، سبد معیشت تقسیم بر ۴۰ 
ساعت خواهد شد؛ بنابراین، اعلام اینکه با کاهش ساعت کاری، حقوق نیز کاهش پیدا می‌کند یک شوخی به 
نظر می‌رسد و کارشناسی‌شده نیست، بلکه موضوعی است که عوامانه مطرح شده است، زیرا هزینه یک خانوار 
را به عنوان سبد معیشت در نظر می‌گیرند و باید درصد مشخصی از این سبد معیشت در حقوق مصوب قانون 
کار پوشش داده شود، در حالی که آیین‌نامه ابلاغی درباره ساعت کاری، مواد قانونی ساعت کاری را مشخص 
می‌کند و به‌طور حتم اگر مجلس کاهش ساعت کاری از ۴۴ به ۴۰ ساعت را تصویب کند، تأثیری بر هزینه سبد 
معیشت خانوار در ماه ندارد که نتیجه بگیریم چهار ساعت از حقوق کارگران کاهش می‌یابد. موضوع کاهش 
دستمزد به دلیل کاهش ساعت کاری که از سوی یکی دو عضو اتاق بازرگانی مطرح شده، تنها شبهه‌انگیزی در 

این موضوع بوده است.
درباره تعطیلی پنجشنبه‌ها چه نظری دارید؟

به‌طور قطع تعطیلی دوروزه، بهره‌وری نیروی کار را افزایش می‌دهد؛ اکنون شاهد هستیم که تخلیه روحی، 
جسمی و استراحت لازم در جامعه کارگری اتفاق نمی‌افتد. یکی از دغدغه‌های فعالان اقتصادی نیز کاهش 
بهره‌وری است، به عنوان مثال یکی از فعالان اقتصادی مثال می‌زد که در سال ۶۸ با حدود ۱۵ کارگر روزانه ۵۰۰ 
کیلو گز تولید می‌کرد، اما اکنون با ۵۸ کرگر میزان تولید به ۳۰۰ کیلوگرم رسیده است، جامعه کارفرمایی اعلام 
می‌کند بهره‌وری نیروی انسانی کاهش یافته و یکی از موضوعاتی که در افزایش بهره‌وری در زمان کارکرد مؤثر 
خواهد بود، در نظر گرفتن زمان کافی برای رسیدگی به خانواده و خودسازی کارگران است، به همین دلیل به 
عنوان یک کارشناس معتقدم که تعطیلی دوروزه پایان هفته، می‌تواند افزایش بهره‌وری را به دنبال داشته باشد.
با توجه به پیشینه کارگری و صنعتی بودن اصفهان، آمار جامعه کارگری استان در سال‌های اخیر ریزش یا 

رویش داشته است؟
بر اساس آمار کارگران استان اصفهان هر سه ماه یکبار از سوی سازمان تأمین اجتماعی اعلام می‌شود، جمعیت 

کارگری همیشه بین ۶۲ تا ۶۸ درصد شناور بوده است به این معنا که حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار بیمه شده 
در استان وجود دارد که با اضافه کردن تبعه و اعضای خانواده آنها نزدیک به سه میلیون و ۷۰۰ هزار نفر بیمه‌شده 
هستند، البته جمعیت و مهاجرت مثبت و منفی نیز در این آمار تأثیرگذار است زیرا جمعیت استان ما در حال 
تغییر است و آمار آن از طریق سازمان مدیریت و مرکز ملی آمار اعلام می‌شود؛ با توجه به اینکه سرشماری 
نفوس و مسکن از سال ۹۵ تاکنون انجام نشده است، به نظر می‌رسد همه آمارهای اعلام شده برآوردی است، 
زیرا آمار دقیق با انجام سرشماری اعلام می‌شود که جمعیت استان اصفهان ۵ میلیون و ۵۰۰ تا ۸۰۰ هزار نفر 
است، این آمار تا زمانی که سرشماری اتفاق نیفتند، بر اساس برآورد و شاخص‌ها اعلام می‌شود که دقیق است، 

اما میانگین خطایی دارد و در صورت کاهش یا افزایش، جامعه کارگری ما متفاوت خواهد بود.
موضوع مهم این است که جامعه کارگری اصفهان همواره از میانگین کشوری بیشتری بوده است، زیرا اصفهان 
یک استان صنعتی کهن به‌شمار می‌آید، صنعت فولاد ما بیش از ۵۰ سال قدمت دارد و به دنبال آن، مجموعه 
کارگاه‌های صنعتی پشتیبان یا در صنایع بالادستی یا پایین دستی فولاد در این منطقه شکل گرفتند و اصفهان 

را به یکی از استان‌های صنعتی کشور تبدیل کرده‌اند.
آمار بیمه بیکاری که در اداره کل تعاون گردآوری می‌شود، حکایت از آن دارد که در مقایسه با فروردین سال 
گذشته آمار از حدود ۳۱۲۰ نفر در سال ۱۴۰۲ به ۳۰۶۰ نفر در فروردین ۱۴۰۳ رسیده است که کاهش حدود ۶۰ 
نفری نشان می‌دهد، این شاخص نشان می‌دهد که وضعیت بازار کار و میزان تنش‌های جامعه کارگری نسبت 

به فروردین سال گذشته، تغییر محسوسی ندارد.
یکی از اقدامات مؤثر مجموعه کشور و استان برای ایجاد اشتغال و پایداری اشتغال ایجاد شده، در حوزه 
تعریف زیست‌بوم ملی اشتغال بود که نخستین‌بار در دولت سیزدهم و معاونت اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اتفاق افتاد. در این طرح، زیست‌بوم با ۱۰ مؤلفه اصلی بازار کار از جمله مؤلفه‌های آموزش، تسهیل 

صدور مجوز، تأمین مالی، اطلاع‌رسانی، بازاریابی تعریف شد.
خدمات مختلف دیگری نیز در دستگاه‌های اجرایی در حال انجام است از جمله اینکه در گذشته سامانه‌ای به نام 
رصد اشتغال وجود داشت که اشتغال ایجادشده در دولت‌های مختلف را بررسی می‌کرد؛ اما آمار منتشرشده آن 
شاید از دقت لازم برای تحلیل برخوردار نبود، در حالی که این سامانه بر اساس طراحی زیست‌بوم ملی اشتغال 
بازطراحی شد و اکنون که اعلام می‌کنیم بیش از ۷۰ هزار اشتغال در سال ۱۴۰۲ در استان اصفهان ایجاد شده 
و می‌توان به‌طور دقیق اطلاعات هویتی، رسته فعالیت، دستگاه‌های ارائه‌دهنده خدمات به افراد، آموزش‌های 
فنی و حرفه‌ای، تأمین مالی اداره کل صمت یا جهاد کشاورزی و موضوعات دیگر افرادی که برای آنها اشتغال 

ایجاد شده است را رصد کرد. 
خدمتی که دولت سیزدهم ایجاد کرد این است که طی دو سال گذشته تعهد اشتغال و خدمت را برای 
دستگاه‌های مختلف در ابتدای سال مشخص کرد و این رویه در سال ۱۴۰۳ نیز ادامه خواهد داشت؛ بر این 
اساس دستگاه‌های اجرایی توانستند نزدیک به ۱۰۶ درصد اشتغال تعهدی داشته باشند، همچنین ۱۲۰ هزار 

خدمت در دستگاه‌های مختلف انجام شد که منجر به ایجاد حدود ۷۰ هزار شغل شده است.
خدمات مربوط به اشتغال بوده است؟

بله؛ خدمات مربوط به ۱۰ مؤلفه اصلی بازار کار است که شامل آموزش، تأمین مالی، اطلاع‌رسانی و بازاریابی 
است که این خدمات از سوی دستگاه‌های اجرایی انجام شد. در حوزه تسهیلات نیز سال گذشته در تبصره‌های 
مختلف بودجه از جمله تبصره ۱۸ خدمت‌رسانی شد یا تسهیلات پرداختی در مجموعه مشاغل خانگی، به‌صورت 
حجم عمده‌ای از تأمین مالی دستگاه‌های اجرایی بود، برای مثال در حوزه مشاغل خانگی حدود ۴۵۰۰ مجوز 

مشاغل خانگی در ۵۲۶ رشته صادر شد که به شکل مشخص با کد مخصوص آی‌سی بود.
سال گذشته نسبت به سال های قبل چهار برابر افزایش مبلغ تسهیلات در حوزه مشاغل خانگی داشتیم تا 
بتوانیم در نرخ مشارکت از طریق اشتغال بانوان تأثیر بگذاریم و این باعث می‌شود بتوانیم تولید ناخالص استان 

و کشور را افزایش دهیم.
آمار پرداخت تسهیلات چقدر بود؟

سال گذشته در حوزه مشاغل خانگی آمار ثبتی نشان می‌دهد حدود ۱۰۹ میلیارد تومان تسهیلات پرداخت 
شده است.

این آمار در مقایسه با سال قبل قابل توجه است؟
اعتبارات سال‌های گذشته بسیار جزیی بوده است و شاید بتوان گفت جمع اعتبارات پنج یا شش سال با سال 
گذشته برابری می‌کرد، اما مجموعه اشتغالی که در حوزه مشاغل خانگی ایجاد شد، ایجاد فرصت شغلی برای 

۱۵۰۰ زن بود که اطلاعات مربوط به تولیدات و تسهیلات دریافتی آنها در سامانه ثبت شده است.
خدمت دیگری که در مجموعه اشتغال انجام شد، راه‌اندازی سامانه جست‌وجوی اشتغال بود؛ در گذشته، 
مجموعه افراد کارجو یا کارفرما برای تأمین شغل و نیروی انسانی باید حضوری به کاریابی‌ها مراجعه می‌کردند، 
اما در قالب این طرح، کاریابی‌ها به شکل الکترونیک در سامانه جست‌وجوی شغل وزارتخانه ساماندهی شدند، 
تاکنون ۲۸ هزار فرصت شغلی مربوط به استان اصفهان در این سامانه ثبت شده است و آمار کشوری به بیش 
از ۳۰۰ هزار مورد می‌رسد، همچنین در استان اصفهان ۲۸ هزار فرصت شغلی توسط کارفرمایان ثبت شده است 
و بیش از ۱۲ هزار کارجو ثبت‌نام کرده‌اند که نیاز به اشتغال دارند، ۷ هزار کارجو با معرفی و هم‌رسانی سامانه 
جست‌وجوی شغل مشغول به کار شدند و این خدمتی در راستای الکترونیک و آسان شدن خدمات به مجموعه 

جامعه کارگری و اشتغال ایجادی بود.



    گردشگری و میراث4دوشنبه  17  اردیبهشت  1403 /  27  شوال  1445  /  6  می  2024 / شماره  4077 

کوچک‌ترین مسجد تاریخی اصفهان سر  و  سامان می گیرد

» باغ حاجی« از  بیم تخریب تا امید آبادانی
در خم کوچه‌ای در جوار ورزشگاه »تختی«، کوچک‌ترین مسجد تاریخی اصفهان 
از دوران صفوی به یادگار مانده، مسجدی به نام »باغ حاجی« که همیشه در بیم و 

هراس تخریب بوده  و حالا در دست نجات‌بخشی است.
به گزارش »ایرنا«، یک هشتی)ورودی( و یک نمازخانه، تمام پلان 
مسجد »باغ حاجی« است، شاید کمتر از ۵۰ مترمربع. این مسجد را به 
نام »خواجه روح‌ا...« هم می شناسند چرا که در کتیبه سردر آن، نام این 
 شخص به عنوان بانی ساخت مسجد در دوران شاه عباس صفوی ذکر شده 

است.
گفته می‌شود مسجد باغ حاجی بیشتر به یک بنای یادمانی می‌ماند، مسجدی 
که شاید کسی دعا کرده عزیز رو به قبله اش، به زندگی برگردد و این عبادتگاه را 
بنا کند، هرچند کوچک و محقر. یا اینکه شخصی کارش در کلاف سر در گم روزگار 
گره کوری خورده و به مدد نذر ساخت این بنا، گشایش شده است؛ به هر روی 
هرآنچه هست، بانی ساخت بنا از مردم عادی و نه متمولان زمانه خود بوده است.

مسجد از دوران صفوی به این سو، چهارصد سال رنگ و رنج دوران به خود دیده 
است؛ خوشی و ناخوشی باهم. امروزه اما ساخت و ساز از بد روزگار، مسجد را در 
انحصار کوچه‌ای با دو خم قرار داد و همین شرایط بلای جانش شد. سال‌ها اهالی 
کوچه کوشیده بودند مسجد را که درست در وسط کوچه افتاده بود، تخریب و به 
جای دیگری منتقل کنند اما تیرشان به نشانه نخورد و مسجد همانجا باقی ماند.

فراموشی همیشه بلای یادمان‌های معماری و تاریخی بوده است. مسجد باغ 
حاجی هم گرچه در جوار »باغ حاجی« یا همان »باغ همایون« که حالا تبدیل 
به مکانی شناسا یعنی »ورزشگاه تختی« شده، قرار داشته اما سرنوشتش 
 در پیچ و خم یک کوچه با فراموشی گره خورده و گمنامی آن را مهجور 

کرده است.
اما گذشته از فراموشی و مهجوری، بیشتر از هر چیز، تخریب برای عبور و مرور 
آسان‌تر توسط اهالی محل، بنای این مسجد را تهدید می کرده است. چه 
بسا بناها و خانه‌های تاریخی بسیاری که در اصفهان با همین بهانه تخریب 
 شده‌اند اما تنها شانس باغ حاجی، خانه خدا بودنش بوده که آن را حفظ کرده 

است.
کوچک بودن این مسجد صفوی آن هم در گیر و گور یک گذر، شاید در تمام 
دوران گذشته، موجبات فراموشی این بنا را رقم زده باشد اما همین صفت 
بیانی کوچک‌ترین، می‌تواند برای این مسجد تاریخی در دل شهری شُهره به 

گردشگری، یک ظرفیت گردشگری باشد و روزگار روشنی را برایش رقم بزند.
به هر روی مسجد دوران سختی را پشت سرگذاشته و پیکر فرتوت و کوچک 
صفوی اش در پرده فراموشی از وصله پینه‌های ناجور، ملول و رنجور شده اما 
با همه این اوصاف، گویا ایام غم به سر آمده و مدت کوتاهی است که اداره کل 
میراث فرهنگی اصفهان گوشه چشمی به بنای آن نشان داده؛ دستی بر سر و 

روی مسجد کشیده و گویا مقرر است شهرداری به گذر اطراف آن سامانی ببخشد 
تا هم باشندگان محل دلخوش شوند و هم مسجد از گزند تخریب و فراموشی 

در امان بماند.
در همین پیوند، مرتضی فرشته‌نژاد، پیشکسوت میراث فرهنگی اصفهان به 
»ایرنا« گفت: یکی از کارهایی که تخریب آثار تاریخی را سرعت می‌دهد، این است 
که به آنها اهمیت ندهید و به حال خودشان بمانند در نتیجه خود به خود خراب می 

شوند؛ مسجد باغ حاجی هم همین سرنوشت را داشته است.
وی افزود: مردم محل در دهه 80 به دنبال این بودند که قسمتی از هشتی مسجد 
باغ حاجی را تخریب کنند بلکه کوچه صاف شود تا رفت و آمد آسان‌تری داشته 
باشند اما میراث فرهنگی اصفهان با این کار به شدت مخالفت کرد و برای آنکه 
از بیم تخریب‌ها در امان بماند، مدارک لازم را فراهم آورد و مسجد را در فهرست 

آثار ملی قرار داد.
فرشته نژاد گفت: این مسجد ممکن است از مساجد یادمانی باشد و قطع یقین 
توسط مردم عادی ساخته شده است و نام باغ حاجی فقط به دلیل همجواری 

بنای مسجد با »باغ حاجی« است.
وی افزود: باغ حاجی که حالا به آن باغ تختی یا ورزشگاه تختی می گویند روایت 
هایی دارد، برخی منابع می‌گویند که این باغ را حاج محمدحسین کازرونی) از تجار 

خوشنام اواخر دوران قاجار در اصفهان( وقف کرده است و برخی دیگر معتقدند که 
این باغ متعلق به بردار آقا نورا... نجفی )یکی از مراجع تقلید و مشروطه خواهان 

در اصفهان( مشهور به نام حاجی بوده است.
فرشته نژاد معتقد است مسجد دیگری به نام »سعید ابن جُبَیر« )از مفسران 
قرآن که برای ترویج دین اسام به اصفهان آمده بود( در جنوب غربی صحن 
شمالی امامزاده »درب امام« وجود دارد که از مسجد باغ حاجی هم کوچک‌تر و 

متعلق به قرون اولیه اسلامی است.
وی در این رابطه افزود: مسجد سعید ابن جُبَیر تا اواخر دوران پهلوی دوم با همان 
مصالح اولیه باقی مانده بود اما در اواخر دهه 80 دخل و تصرفات زیادی در آن 

صورت گرفت و هویت بنایش از بین رفت.
این پیشکسوت میراث فرهنگی اصفهان یادآور شد: خاطرم هست که وقتی 
متوجه شدیم اهالی محله می‌خواهند مسجد باغ حاجی را خراب و به جای 
دیگری منتقل کنند، برای بازدید رفتم و بنا را یک مسجد کوچک صفوی زیبا دیدم 
که البته نیاز به مرمت اساسی داشت. وی افزود: همه فضای مسجد متشکل 
از یک هشتی)ورودی( و نمازخانه ای با گنجایش حداکثر ۲۰ نفر است که باید 

مرمت و حفظ شود.
مدیر گروه امانی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اصفهان نیز 

در رابطه با وضعیت فعلی این اثر تاریخی به »ایرنا« گفت: مسجد شرایط خیلی 
بدی داشت؛ روی آجرکاری‌های داخل بنا گچ کشیده بودند و دیوارها از بیرون تا 
۲ متر سیمان شده و برخی دیوارها هم در حال ریختن بود اما مهم‌تر از همه اینها 

تهدید تخریب مسجد برای گشادتر شدن کوچه بود.
وی تصریح کرد: تخریب بیخ گوش این مسجد و شرایط آنچنان اضطراری بود که 

باید هرچه سریع تر اقدام به نجات‌بخشی می‌کردیم.
هادی اللهیاری افزود: مسجد به دلیل رطوبت بسیار زیاد از هر طرف در 
حال نابودی بود و شرایط دشواری داشت اما با این تفاسیر، با همکاری و 
هماهنگی هیئت امنای مسجد، مرکز رسیدگی به امور مساجد اصفهان و 
 شهرداری اولین قدم‌ها را برداشتیم و فاز اول مرمت اضطراری را از ۲ سال پیش 

شروع کردیم.
به گفته وی، فاز اول مرمت این مسجد صفوی الاصل هم اکنون به اتمام 
رسیده و فاز دوم آن استحکام بخشی دیوار مجاور ورزشگاه تختی است 
که در حال انجام و قرار است گذر اطراف مسجد هم از طرف اداره زیباسازی 
 شهرداری منطقه یک اصاح و فضایی همخوان با مسجد تاریخی 

پیدا کند.
اللهیاری با اشاره به تزیینات سردر این مسجد کوچک صفوی یادآور شد: کتیبه 
مسجد به خط ثلث سفید معرق بر زمینه کاشی لاجوردی مورخ به سال ۱۰۳۳ 

هجری است و در گرداگرد آن نام حضرت علی)ع( می چرخد.
رئیس گروه امانی اداره کل میراث فرهنگی اصفهان گفت: شوربختانه اداره برق 
زیبایی بیرونی و بصری مسجد را با قرار دادن یک تیر چراغ برق مخدوش کرده 

است.
وی افزود: کارشناس اداره برق متوجه نشده است که دیوار و بدنه تاریخی تازه 
مرمت شده است و مقابل آن تیر برق سیمانی گذاشته و به همین دلیل برای رفع 
این تزاحم بصری، روال قانونی را پیش گرفته ایم و از اداره برق شکایت کرده ایم.

به گزارش »ایرنا«، مسجد باغ حاجی یا خواجه روح ا... در کوچه‌ای به نام »حق 
شناس« و در خیابان مسجد سید اصفهان قرار دارد و قدمت آن به دوران صفوی 

باز می گردد.
این بنا که در فهرست آثار ملی قرار دارد در جوار ورزشگاه تختی که پیش تر با نام 

باغ حاجی شهره بوده، واقع شده است.
گفته می‌شود پیشینه باغ حاجی صفوی است و چون روزگاری جهت اقامت 
»همایون شاه« پادشاه هندوستان ساخته شده بود به نام »باغ همایون« هم 

نامیده می‌شده است و در دوران قاجار به نام باغ حاجی شهره می‌شود.
امروز قسمتی از این باغ جزو ورزشگاه تختی است که به پاس بزرگداشت 
زنده‌یاد غلامرضا تختی، پهلوان نامی ایران و قهرمان کشتی جهان به این اسم 

نامیده می‌شود.

 
مفاد آراء

2/234 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه اجرايي قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي

 برابر آراء صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي
 و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي باغبهادران تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضي ذیل محرز گرديده است. لذا مشخصات متقاضي واملاک مورد تقاضا به شرح زير 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه هاي تعيين شده توسط اداره 
فرهنگ و ارشاد اسلامي لنجان آگهي ميشود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند، مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت 2 ماه 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک باغبهادران تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت 
يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضايي تقديم نمايند. بديهي 
است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند مالکيت 

صادرخواهد شد. 
1- راي شماره 140360302253000021 مورخ 1403/01/25 آقای فرهاد صفری فرزند 
رجبعلی نسبت به ششدانگ عرصه یکبابخانه و باغ متصله  به مساحت 724/15 متر مربع 
پلاک 285 فرعی از 166-  اصلي واقع در حاجت آقا بخش 9 ثبت اصفهان  خريداري شده با 

واسطه از مالک رسمی غریبعلی ایزدی لای بیدی 
 تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/02/02
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/17

م الف: 1696593 حسین عینی- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک باغبهادران
مفاد  آراء

2/235 آگهی مفاد آراء صادره توسط هیات حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان 

مبارکه
نظر به اینکه طبق آراء صادره توسط هیأت فوق الذکر تصرفات مفروزی یا مشاعی افراد 
مشروحه ذیل به استناد اسناد مالکیت رسمی مشاعی یا قباله انتقال عادی مورد تأیید قرار 
گرفته است لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی ، مفاد آراء صادره در دو نوبت به فاصله 15 روز در دو روزنامه اخبار اصفهان و زاینده 
رود منتشر می گردد تا چنانچه شخص یا اشخاصی نسبت به آراء مذکور معترض باشند از 
تاریخ انتشار نوبت اول آگهی روزنامه ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایدو گواهی تقدیم دادخواست را به 
اداره ثبت محل تحویل دهد. در اینصورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
خواهد بود .و چنانچه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا  معترض ، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند 
 مالکیت بنام متصرف می نماید. لیکن صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود .
1- رأی شماره 140260302009005192مورخ  1402/12/20 آقای اسماعیل صادقی 
سرارودی فرزند مصطفی در ششدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی به مساحت 
80/ 71متر مربع مجزی شده از پلاک  203 فرعی از 3– اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان 

انتقالی با واسطه از مالک رسمی محمدحسن حسن روغنی 
2- رأی شماره 140260302009005194مورخ  1402/12/20 آقای غلامرضا وکیلی 
مبارکه فرزند علی در ششدانگ یک باب ساختمان نیمه ساز به مساحت 281/02 متر مربع 
مجزی شده از پلاک یک - اصلی واقع در بخش 9 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک 
رسمی حبیب اله آقابابائی بموجب سند شماره 5825 مورخ 1342/06/13 دفتر 86 – اصفهان  
3- رأی شماره 140260302009005208مورخ  1402/12/20 آقای مهرداد صابری فرزند 
شعبانعلی در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 186/44 متر مربع مجزی شده از پلاک 325 
فرعی از دو - اصلی واقع در بخش 9 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی نصراله 

ولد مرحوم باقر  
4- رأی شماره 140260302009005230مورخ  1402/12/20 آقای محمد مرادی فرزند 

علی محمد در ششدانگ درب باغ  به مساحت 1956/00متر مربع مجزی شده از پلاک 
546 - اصلی واقع در بخش 9 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالکین رسمی رحمت اله 
مرادی ، حسن جان مرادی ،حسینعلی مرادی ، رحمت اله مرادی و مهدیقلی مرادی بموجب 
اسناد شماره 24691 -1355/02/22 ،24673 - 1355/02/22 ، 26678 – 1355/02/22، 

-24687-22  -1355/02 و 19515 -1354/04/07 دفتر 103 اصفهان
5- رأی شماره 140260302009005215مورخ  1402/12/20 آقای علیرضا شفیعی  فرزند 
عزیزاله در ششدانگ یک باب خانه نیمه ساز به مساحت 230/98متر مربع مجزی شده از 
پلاک 283 فرعی از 5- اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی 

رضا باقریان بموجب سند شماره 6400 مورخ 1329/12/11 دفتر 39 – اصفهان  
6- رأی شماره 140260302009005200مورخ  1402/12/20 آقای احمد دانش فرزند 
یداله در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 29/55 متر مربع مجزی شده از پلاک 141 
فرعی باقیمانده    از 3 - اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک 
رسمی محمدحسن حسن روغنی بموجب سند شماره 31030 مورخ 1352/11/20 دفتر 

21 – اصفهان  
7- رأی شماره 140260302009005207مورخ  1402/12/20 اقای رمضانعلی سلیمی 
اشیانی فرزند محمد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 135/37 متر مربع مجزی شده از 
پلاک325 فرعی از 2 - اصلی واقع در بخش 9 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی 

نصراله ولد مرحوم باقر 
8- رأی شماره 140260302009005232مورخ  1402/12/20 خانم بهناز یزدانی باغملکی 
فرزند صفرعلی در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 979/15 متر مربع مجزی 
شده از پلاک 490 - اصلی واقع در بخش 9 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی 

رمضانعلی اسماعیلی بموجب سند شماره 14752 – 1350/02/15 دفتر44 اصفهان 
9- رأی شماره 140260302009005218مورخ  1402/12/20 خانم اکرم رضاقلیان 
نهچیری فرزند محبعلی در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 1054/17 متر 
مربع مجزی شده از پلاک 9 - اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک 

رسمی داراب نخعی  
10- رأی شماره 140260302009005219مورخ  1402/12/20 خانم اکرم رضاقلیان 
نهچیری فرزند محبعلی در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 3302/53 
متر مربع مجزی شده از پلاک 9 - اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از 
مالک رسمی محبعلی رضاقلیان بموجب اسناد شماره 22601 -1350/10/15 و 22600 – 

1350/09/16 دفتر 3 – شهرضا   
11- رأی شماره 140260302009005220مورخ  1402/12/20 خانم اکرم رضاقلیان 
نهچیری فرزند محبعلی در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 2469/61 
متر مربع مجزی شده از پلاک 9 - اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از 
مالک رسمی محبعلی رضاقلیان بموجب اسناد شماره 22601 -1350/10/15 و 22600 – 

1350/09/16 دفتر 3 – شهرضا   
12- رأی شماره 140260302009005217مورخ  1402/12/20 خانم اکرم رضاقلیان 
نهچیری فرزند محبعلی در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 999/27متر 
مربع مجزی شده از پلاک 9 - اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک 
رسمی عبدالعلی رضاقلیان بموجب سند شماره 30025 -1352/05/02 دفتر 3 – شهرضا   

13- رأی شماره 140260302009005225مورخ  1402/12/20 آقای مسلم علیپور فرزند 
حسین در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 1419/82 متر مربع مجزی شده 
از پلاک 9 - اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی اکرم 

رضاقلیان 
14- رأی شماره 140260302009005224مورخ  1402/12/20 آقای مسلم علیپور فرزند 
حسین در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 2503/03 متر مربع مجزی شده 
از پلاک 9 - اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی اکرم 

رضاقلیان 
15- رأی شماره 140260302009005223مورخ  1402/12/20 آقای مسلم علیپور فرزند 
حسین در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 2583/44 متر مربع مجزی شده از 

پلاک 9 - اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالکین رسمی محمدعلی 
مومنی و محبعلی رضاقلیان 

16- رأی شماره 140260302009005222مورخ  1402/12/20 آقای مسلم علیپور فرزند 
حسین در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 4345/70 متر مربع مجزی شده 
از پلاک 9 - اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالکین رسمی داراب 

نخعی ، سیامک نهچیری و پروانه نهچیری 
17- رأی شماره 140260302009005221مورخ  1402/12/20 آقای مسلم علیپور فرزند 
حسین در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 4288/43 متر مربع مجزی شده 
از پلاک 9 - اصلی واقع در بخش 8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی بهادرخان 

نهچیری 
تاریخ انتشار اول : 1403/02/02

تاریخ انتشار دوم : 1403/02/17  
م الف: 1700540  مظاهر نصرالهی رییس اداره ثبت اسناد واملاک مبارکه

مفاد آراء
2/236 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 

اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140260302011000418 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت 
ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملک خوانسار 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي آقای محمدرضا دانش زاده فرزند محمد مهدی  بشماره 
شناسنامه 19058 صادره از خوانسار در يک قطعه زمين مزروعي به مساحت 7310  متر مربع 

پلاک 11 اصلي واقع در بخش 5 محرز گرديده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکيت متقاضي ا عتراضي داشته باشند مي توانند از تاريخ 
انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف 
مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند. 
بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکيت صادرخواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/02/17

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/01 
م الف: 1687855 اداره ثبت و اسناد املاک شهرستان خوانسار

مفاد آراء
2/237 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره های 140260302034020607 و 140260302034020608  مورخ 
1402/12/10  هیات اول موضوع قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای مجتبی شیرخدای کاشانی فرزند حسینعلی بشماره شناسنامه 1190 صادره از 
کاشان خانم سعیده رضازاده ارمکی فرزند علیرضا بشماره شناسنامه 8315 صادره از تهران 
بالمناصفه در یک قطعه زمین محصور با کاربری کشاورزی به مساحت 198/88 متر مربع 
مفروز از پلاک 385 فرعی از 33 اصلی واقع در فین کوچک بخش2 ثبت کاشان خریداری از 

مالک رسمی خانم شریعت سرایدار فینی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/02/17

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/01 
م الف: 1710578 محمد علی ناظمی  اشنی رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان 

فقدان سند مالکیت
2/238 بموجب تقاضای وارده شماره های ۴۰۳۳۶۹۶ مورخ 1402/۰۹/۲۳ و 
۴۰۳۴۰۱۱ مورخ 1402/۰۹/۲۷ به استناد ۶ برگ استشهادیه مصدق پیوست که 
امضاء شهود رسماً گواهی گردیده ابوالفضل رودخانه فینی فرزند ماشااله و آسیه 
کچوئیان فینی فرزند جعفر مدعی میباشند چهار سهم مشاع از ۳۱ سهم ششدانگ 
یکباب خانه و باغچه آن به مساحت ۸۱۳.۳۵ متر مربع باقیمانده شماره ۴۸۵ فرعی 
مفروز و مجزی شده از پلاک مذکور مجزی از سنگ ۳۴ اصلی واقع در فین سفلی 
بخش دو حوزه ثبتی کاشان در دفتر ۱۶۸ صفحه ۱۳۳ ذیل شماره ۲۴۶۲۲ با حق 
مجری برای شماره ۲۸۵۹ گواهی شده است به نام ابوالفضل رودخانه فینی ) برابرسند 
انتقال قطعی شماره ۱۱۵۶۹۸ مورخ 1381/۱۲/۰۶ دفترخانه ۱۶ کاشان( ثبت و سند 
مالکیت به شماره چاپی ۲۸۴۶۵۴ صادر و تسلیم گردیده است. دو سهم مشاع از ۳۱ 
سهم ششدانگ یکباب خانه و باغچه آن به مساحت ۸۱۳.۳۵ متر مربع باقیمانده شماره 
۴۸۵ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک مذکور مجزی از سنگ ۳۴ اصلی واقع در 
فین سفلی بخش دو حوزه ثبتی کاشان در دفتر ۱۶۸ صفحه ۱۳۶ ذیل شماره ۲۴۶۲۲ 
با حق مجری برای شماره ۲۸۵۹ گواهی شده است به نام آسیه کچوئیان فینی )برابر 
سند انتقال قطعی شماره ۱۱۵۶۹۸ مورخ 1381/۱۲/۰۶ دفترخانه ۱۶ کاشان (ثبت و 
سند مالکیت به شماره چاپی ۲۸۴۶۵۵ صادر و تسلیم گردیده است. دو سهم مشاع از 
۳۱ سهم ششدانگ یکباب خانه و باغچه آن به مساحت ۸۱۳.۳۵ متر مربع باقیمانده 
شماره ۴۸۵ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک مذکور مجزی از سنگ ۳۴ اصلی واقع 
در فین سفلی بخش دو حوزه ثبتی کاشان در دفتر ۱۶۸ صفحه ۱۳۹ ذیل شماره ۲۴۶۲۲ 
با حق مجری برای شماره ۲۸۵۹ گواهی شده است به نام آسیه کچوئیان فینی )برابر 
سند انتقال قطعی شماره ۱۱۵۶۹۸ مورخ 1381/۱۲/۰۶ دفترخانه ۱۶ کاشان( ثبت و 
سند مالکیت به شماره چاپی ۲۸۴۶۵۶ صادر و تسلیم گردیده است که به علت جابجائی 
تقاضای صدور سند المثنی را نموده اند که طبق تبصره ۱ ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه 
قانون ثبت آگهی میشود که هر کس مدعی انجام معامله نسبت به ملک مزبور یا وجود 
سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی تا ۱۰ روز به این اداره مراجعه و 
اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید تا مراتب 
صورتمجلس واصل سند به ارائه کننده مسترد گردد و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی 
نرسد یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنى سند مالکیت مرقوم صادر و 
به متقاضی تسلیم خواهد شد ضمنا قابل ذکر است مقادیری از پلاک به ماده ۱۴۷ و 
قانون تعیین تکلیف اراضی فاقد سند رسمی منجر به صدور سند مفروزی گردیده 
است که مابقی پلاک نیاز به برداشت حدود موجب باقیمانده دارد که تاکنون حدود 
 باقیمانده برداشت نگردیده است. تاریخ انتشار: 1403/02/17  م الف : 1710581

محمد علی ناظمی اشنی سرپرست ثبت اسناد و املاک کاشان 
تحدید حدود اختصاصی

2/239 نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ قطعه زمین مزروعی به مساحت 582.75 
متر مربع به شماره پلاک 3479 فرعی از 1854 فرعی از 49 اصلی واقع در بخش یک 
حوزه ثبتی قمصر که طبق پرونده ثبتی بنام فاطمه مخملی کاشان در جریان ثبت 
است. بعلت عدم حضور متقاضی ثبت بعمل نیامده بنا به دستور قسمت اخیر ماده 15 
قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پاک مرقوم در روز 1403/03/16 
ساعت 8 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد و در صورت مصادف با روز تعطیلی 
عملیات تحدید حدود به روز بعد موکول خواهد شد لذا بموجب این آگهی به کلیه 
مجاورین اخطار می گردد که در روز و ساعت مقرر در این آگهی در محل حضور یابند 
و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد طبق تبصره 2 ماده واحده قانون 
تعیین تکلیف پرونده های معترضی ثبت معترض ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به این اداره بایستی با تقدیم دادخواست به مراجع ذیصلاح قضایی گواهی 
 تقدیم دادخواست را اخذ و به این اداره تسلیم نماید.  تاریخ انتشار: 1403/02/17    
 م الف: 1709989 نرجس نوش آبادی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قمصر از 

طرف روح اله چاوشیان نوش آبادی    



رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( استان اصفهان:

16 هزار معلم اصفهانی حامی کودکان نیازمند هستند
رئیس کمیته امداد امام خمینی)ره( استان اصفهان گفت: افزون بر ۱۶ هزار معلم استان حامی 
کودکان نیازمند هستند.روابط عمومی کمیته امداد امام خمینی)ره( اصفهان به نقل از کریم زارع 
افزود: در حال حاضر بیش از ۱۶ هزار و ۵۶۰ معلم نیکوکار، حمایت از ۱۹ هزار و ۸۸۰ فرزند یتیم 
و نیازمند را پذیرفته‌اند و کمک‌های خود را به حساب این فرزندان واریز می‌کنند.وی اضافه کرد: 
نیکوکاران می‌توانند با مراجعه به آدرس الکترونیکی ekram.emdad.ir یا ارسال عدد یک به 
شماره ۳۰۰۰۳۳۳۳۳۱ یا حضور در دفاتر و مراکز نیکوکاری کمیته امداد، حمایت مادی و معنوی 
از فرزندان یتیم یا »محسنین« را با شرایط مورد نظر خویش بر عهده بگیرند.»طرح محسنین«، 
طرح حمایت از کودکانی است که پدر و مادر دارند اما والدینشان به هر دلیل توان اداره آنها را ندارند.

در زمان حاضر بیش از ۱۲۰ هزار خانوار با جمعیت ۳۰۰ هزار نفر زیر پوشش کمیته امداد امام 
خمینی)ره( استان اصفهان هستند.

 حوادث رانندگی در اصفهان یک کشته و ۱۹ مصدوم 
برجا گذاشت

سخنگوی مرکز فوریت‌های پزشکی اصفهان از مصدوم شدن ۱۹ نفر و کشته شدن یک نفر بر اثر 
حوادث رانندگی در جاده‌های این استان در روز جمعه خبر داد.عباس عابدی در گفت و گو با »ایرنا« 
افزود: در ساعت ۲۲:۳۸ روز جمعه بر اثر تصادف یک دستگاه مینی بوس با یک خودروی لیفان 
در اتوبان آزادگان روبه روی شهرک گلدیس شاهین شهر ۱۵ نفر مصدوم شدند.وی اظهار کرد: 
مصدومان این حادثه که هفت مرد و هشت زن بودند توسط پنج واحد امدادی اورژانس ۱۱۵ به 
بیمارستان گلدیس شاهین شهر منتقل شدند.سخنگوی مرکز فوریت‌های پزشکی اصفهان افزود: 
همچنین روز جمعه بر اثر حادثه واژگونی یک دستگاه تیبا در جاده مورچه خورت به سمت علویجه 
یک دختر ۱۸ ساله جان باخت.وی اضافه کرد: در این حادثه همچنین ۲ مرد، یک زن و یک نوزاد ۶ 
ماهه نیز مصدوم شدند.عابدی افزود: مصدومان این حادثه با اعزام ۲ واحد امدادی اورژانس ۱۱۵ 

و یک کد هلال احمر به بیمارستان گلدیس شاهین شهر منتقل شدند.

 تبیین جایگاه روانشناسی در پیشگیری از  رفتارهای 
ضد اجتماعی ضروری است

یک روانشناس بالینی در اصفهان بر تبیین جایگاه علم روانشناسی در پیشگیری از 
رفتارهای ضد اجتماعی و کاهش ناهنجاری‌های شخصیتی در جامعه تأکید کرد.افسانه 
 برومند در گفت وگو با »ایرنا« افزود: با وجود سال‌ها زحمات و خدمات روانشناسان در 
عرصه های مختلف، هنوز اهمیت این علم در جامعه به درستی تبیین نشده است.وی با بیان اینکه 
عامل بسیاری از مشکلات جسمی بر گرفته از اختلالات و ناهنجارهای شخصیتی است، گفت: با 
وجود این، افراد جامعه تنها برای درمان ناراحتی های فیزیکی خود به درمان می پردازند.عضو 
سازمان نظام روانشناسی افزود: روانشناسان در مواجهه با مراجعه کنندگان با سخت‌ترین لایه‌های 
شخصیتی آنها برخورد می کنند که این لایه ها به حدی عمیق است که ممکن است فرد را دچار روان 
رنجوری‌ها، اضطراب‌ها و انزواها یا رفتارهای ضداجتماعی کند.وی با اشاره به اینکه رسالت شغل 
روانشناسی و مشاوره افزایش سطح سلامت روان، زیستن بهتر و شاد بودن است، گفت: بسیاری 
از افراد و خانواده‌ها که درگیر مشکلات تربیتی، اختلالات رفتاری و شخصیت هستند اگر به موقع 
زیر نظر یک روانشناس و مشاور به درمان می‌پرداختند از بروز این اتفاق‌ها پیشگیری می شد.این 
روانشناس تأکید کرد: ضروری است که جایگاه روانشناس و مشاور در جامعه تبیین و مستحکم 
شود که در این میان، نقش مهم روانشناسان و تلاش آنها برای تحقق این امر نیز انکارناپذیر است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان خبرداد

اجرای طرح شناسایی معلمان فداکار در اصفهان

مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان از اجرای ایده شناسایی 
و معرفی رسانه‌ای معلمان فداکار برای نخستین بار در آموزش و 
پرورش اصفهان خبر داد.به گزارش »تسنیم«، محمدرضا ابراهیمی در 
جمع اصحاب رسانه با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب حامی‌ترین عزیز 
برای آموزش و پرورش است، گفت:  ایشان در فرمایش‌های متعدد از 
جمله دیدار اخیر با معلمان، نکات مبسوط و کاربردی را بیان کردند.وی 
افزود: ایشان فرمودند همه جامعه مکلف هستند که از معلم و آموزش 
و پرورش حمایت کنند، زیرا حال جامعه بستگی به حال مدرسه دارد. 
مدرسه امروز نماد آینده جامعه است و نبض جامعه به دست آموزش و 

پرورش و مدارس زده می‌شود.
مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان با بیان اینکه عملکرد برخی 
مسئولان در این حوزه بسیار مهم است، تصریح کرد: اشتباهی که در 
برخی ادارات و سازمان‌ها صورت می‌گیرد، نگاه به آموزش و پرورش 
به مانند یک اداره دیگر است، رهبر معظم انقلاب نیز فرمودند این تصور 
اشتباه است.وی ادامه داد: اگر نگاه به آموزش و پرورش اولویت اول 

باشد، به لطف خداوند، مشکلات جامعه برطرف خواهد شد.
ابراهیمی با اشاره به اقدامات فرهنگ‌ساز در حوزه آموزش و پرورش 
گفت: طرح سپاس معلم در دو سال اخیر در آموزش و پرورش استان 

اصفهان اجرا شد. این طرح به پیشنهاد ما به صورت ملی در حال 
اجراست و براساس آن سایر نهادها و ادارات با محوریت فرمانداری‌ها 
و بخش‌داری‌ها در مدارس حضور یافته و جلسات تجلیل توسط آنان 
انجام می‌شود.وی با اشاره به برخی فعالیت‌های انجام شده در آموزش 
و پرورش افزود: رئیس جمهور اهتمام ویژه‌ای به این حوزه دارد و شورای 
عالی آموزش و پرورش که 10 سال بدون حضور رئیس‌جمهور برگزار 
می‌شد، در دو سال اخیر با حضور رئیس‌جمهور تشکیل و تصمیم‌های 

خوبی در آن اتخاذ می‌شود.
مدیرکل آموزش و پرورش استان اصفهان خاطرنشان کرد: یکی از 
خروجی‌های این جلسات، اجرای رتبه بندی معلمان بود که با رفع 
بسیاری از اشکالات شروع خوبی در این زمینه داشتیم. دیگر خروجی 
این جلسات نیز استخدام نیروهای جدید بود که در دو سال گذشته 
حدود 200 هزار نفر به عنوان نیروی تازه نفس با نگاه ویژه به کیفیت 

آموزش و گزینش وارد آموزش و پرورش شدند.
وی با اشاره به افزایش ورودی دانشگاه فرهنگیان در دو سال اخیر 
گفت: کاهش چشمگیر ورودی‌ها در سایه  بی‌توجهی به دانشگاه 
فرهنگیان سبب ایجاد یک ابرچالش برای آموزش و پرورش شده 
بود. با تلاش‌های صورت گرفته عدد پایه به 25 هزار نفر و امسال به 30 

هزار نفر رسید.
ابراهیمی با اشاره به تجلیل از معلمان فداکار بیان کرد: در پی یک ایده 
استانی، هزاران نفر از معلمانی که از منظر دانش‌آموزان و خانواده‌ها، 
فداکاری شاخصی داشتند، براساس یک فراخوان به ما معرفی شدند. 
به عنوان مثال معلمی داریم که 1540 کودک کار را به عرصه تعلیم و 
تربیت بازگردانده و این دانش آموزان امروز جزو فارغ التحصیلان موفق 
هستند. در همین راستا از تعدادی از این معلمان شاخص به نمایندگی 

از هزاران نفر، تجلیل خواهیم کرد.

اخبار جامعه

مدیرکل دفتر مشارکت‌های مردمی و مسئولیت 
اجتماعی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: 
خانه‌های محیط زیست که از دو سال پیش در دولت 
سیزدهم شکل گرفت، با استقبال مردم به ویژه 

نوجوانان مواجه شده است.
ایجاد خانه‌های محیط زیست طرحی است که از 
سال ۱۴۰۱ در دستور کار سازمان حفاظت محیط 
زیست قرار گرفت تا ضمن جلب مشارکت جوامع 
محلی به آنان آموزش‌های محیط زیستی ارائه 
شود؛ حدود ۲ هزار و ۲۰۰ خانه محیط زیست در کشور 
راه‌اندازی شده است.امیر عبدوس روز چهارشنبه در 
مراسم تجلیل از خلاقیت‌های هنری فعالان خانه 
محیط زیست »بانو مجتهده امین« اصفهان، افزود: 
فعالیت خانه‌های محیط زیست در کشور به قدری 
تسری یافته که به روح و جان دانش‌آموزان این 
سرزمین نیز نفوذ کرده است و امروز شاهد آثار فاخر 

آنها در زمینه دغدغه‌های محیط زیستی هستیم.
وی با تأکید بر اهمیت و ارزش آثار هنری در باره 
حفظ محیط زیست تصریح کرد: حرکتی که در 
فرهنگ حفظ محیط زیست در کشور شکل گرفته 
نشان می‌دهد که خانه‌های محیط زیست توانسته 

اند در قشر نوجوان ما رویش ایجاد کنند.
عبدوس با اشاره به برپایی یک نمایشگاه از آثار 
هنری دانش‌آموزان فعال در خانه محیط زیست 
بانو مجتهده امین اصفهان، تصریح کرد: این آثار 
مانند یک چشمه است که جریان آن هرگز متوقف 

نخواهد شد.
وی با بیان اینکه آثار منتخب این نمایشگاه به عنوان 
نخستین دستاورد خانه‌های محیط زیست کشور در 
چند نمایشگاه و جشنواره به نمایش درخواهد آمد، 
گفت: جشنواره تجلیل از خانه‌های محیط زیست 
برتر کشور به زودی در خرم‌آباد برگزار و در آن رویداد 

از هر استان یک خانه برتر معرفی خواهد شد.
عبدوس اضافه کرد: در نهایت سه خانه محیط 
زیست برتر کشور در این جشنواره انتخاب و تجلیل 
می‌شوند.  وی با بیان اینکه خانه‌های محیط زیست 
به‌منظور تحقق شعار دولت مردمی و برگرفته از گام 
دوم انقلاب و ایجاد حلقه‌های میانی برای مشارکت 

مردم در همه امور شکل گرفته است، از دانش‌آموزان 
خواست تا حرکتی که در این زمینه آغاز کرده‌اند را 
ادامه دهند و نمایشگاه های بعدی از آثار هنری آنها 

باشکوه‌تر برگزار شود.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان نیز 
در این مراسم گفت: خانه‌های محیط زیست برای 
استفاده از ظرفیت مردمی به‌منظور تحقق اهداف 
محیط زیستی شکل گرفته اند و نقش مهمی در 

توسعه پایدار دارند.
منصور شیشه‌فروش با اشاره به فعالیت ۳۱ خانه 
محیط زیست در استان افزود: لازم است مباحث 
آموزشی در باره اهمیت حفاظت آب، خاک و هوا 
در این خانه ها به دانش آموزان و سایر اقشار 
جامعه ارائه شود. وی با اشاره به اینکه اصفهان 
با اَبَرچالش‌هایی مانند آلودگی هوا، کم‌آبی و 
فرونشست مواجه است، تصریح کرد: برطرف 
کردن این چالش ها علاوه بر اقدام استانی نیاز به 
عزم ملی دارد. در این مراسم از بین ۴۰۰ اثر هنری 
ارسالی دانش‌آموزان اصفهان در باره دغدغه‌های 
محیط زیستی ۲۲ اثر برگزیده شد. این آثار در زمینه 
فیلم، انیمیشن، هنرهای تجسمی، عکس، گرافیک 

و پوستر بود.

ابتکار دولت در تشکیل »خانه‌ محیط زیست« با 
استقبال مردم مواجه شد

رئیس بسیج سازندگی استان اصفهان:

گروه های جهادی اصفهانی در ۱۰ استان کشور فعال هستند 

رئیس بسیج سازندگی استان اصفهان گفت: گروه‌های جهادی این استان دستکم در ۱۰ استان و 
منطقه محروم کشور مشغول به فعالیت و خدمات رسانی هستند.

به گزارش »ایرنا«، سرهنگ پاسدار حسن عجمی، روز پنجشنبه در جمع خبرنگاران در مجتمع 
مطبوعاتی اصفهان، افزود: این گروه‌ها در مناطق محروم استان‌های اصفهان، کهگیلویه و بویراحمد، 
چهار محال و بختیاری، کرمان، کرمانشاه، هرمزگان، سیستان و بلوچستان، کردستان، خراسان 

جنوبی، لرستان و بوشهر فعالیت و خدمات رسانی می‌کنند.
وی ادامه داد: گروه‌های جهادی اصفهان در زمینه های کشاورزی، مهارتی، فرهنگی، بهداشتی، 

مذهبی، عمرانی و آموزشی فعالیت دارند.
رئیس بسیج سازندگی استان اصفهان اظهار کرد: بیش از ۲ هزار و ۴۰۰ گروه جهادی در استان 

اصفهان وجود دارد که اطلاعات آنها در سامانه اطلس )سامانه بسیج سازندگی( ثبت شده است.
وی با اشاره به اینکه بسیج سازندگی در سال ۱۳۷۹ راه اندازی شد اضافه کرد: خدمت‌رسانی، 

محرومیت‌زدایی، اقتصاد مقاومتی و حرکت جهادی چهار محور فعالیت بسیج سازندگی است.
سرهنگ عجمی با اشاره به فعالیت گروه‌های جهادی در زمان شیوع کرونا برای ضدعفونی اماکن 
و فضاهای عمومی و تولید ماسک خاطرنشان کرد: بیشتر کشورها در دوره کرونا با مشکل کمبود 
ماسک مواجه بودند، اما با فعالیت گروه‌های جهادی و مردمی، کشور ما مشکلی در این زمینه 
نداشت. وی افزود: بیش از سه میلیون بسته معیشتی در دوران شیوع کرونا، در راستای کمک‌های 
مؤمنانه با محوریت بسیج و با استفاده از ظرفیت مردمی، به نیازمندان در استان اصفهان اهدا شد.

رئیس بسیج سازندگی استان اصفهان گفت: سه هزار کمک‌هزینه جهیزیه نیز با استفاده از ظرفیت 
گروه‌های جهادی در موضوع ازدواج آسان به نیازمندان این استان اعطا شد.

رئیس بسیج سازندگی استان اصفهان موضوع آب را یکی از مشکلات کشور دانست و افزود: قرارگاه 
امام حسن مجتبی )ع( با محوریت مشکلات آبی کشور ایجاد شده که بسیج سازندگی نماینده 
این قرارگاه در استان است و اقداماتی در شهرهای نایین، سمیرم و فریدون‌شهر در دست اجراست 
که به دنبال آن ۴۰ روستا از نعمت آب آشامیدنی پایدار برخوردار شدند. وی اظهار کرد: فعالیت‌های 
ارزشمندی توسط گروه های جهادی اصفهان در۵۵۰ مدرسه این استان در راستای طرح »شهید 

عجمیان« انجام شده است.
سرهنگ عجمی، اهدای ۱۵ هزار بسته معیشتی، ۷۲ سری جهیزیه، آزادسازی ۲۰۰ زندانی، افتتاح 
۳۵۰ نیروگاه خورشیدی پنج کیلوواتی، افتتاح مزرعه اقتصاد مقاومتی در آران و بیدگل، افتتاح 
۱۰ طرح‌ کارفرمایی، افتتاح استخرهای ذخیره آب و اعزام ۱۰۰ گروه جهادی به مناطق هدف را از 
برنامه‌های شاخص هفته بسیج سازندگی عنوان کرد و از اصحاب رسانه خواست با تعامل دوجانبه، 

اقدامات انجام شده را به مردم اطلاع رسانی کنند.

خبر روزبا مسئولان

 محقق و پژوهشگر دانشگاه 
علوم پزشکی اصفهان خبرداد

 تدوین برنامه مراقبت 
 از  راه دور  نوزادان نارس 
بعد از  ترخیص در اصفهان

یک محقق و پژوهشگر دانشگاه علوم 
پزشکی اصفهان گفت: برنامه »مراقبت از 
راه دور نوزادان نارس پس از ترخیص« در 

اصفهان تدوین شد.
محبوبه نم نباتی در گفت‌وگو با »مهر « در 
ارتباط با توسعه برنامه مراقبت از راه دور 
نوزادان زودرس بعد از ترخیص اظهار کرد: 
طی این تحقیق مادرانی که دارای نوزادان 
تازه متولد شده بودند را شناسایی و طی 
یک دوره مصاحبه، نیازهای آنها را دسته 
بندی کردیم و پس از تحلیل محتوا، گروهی 
با حضور ۴۰ تن از مادران و تیم پزشکی در 
شبکه مجازی تشکیل شد و مادران پس 
از ترخیص نیازهای خودرا مطرح و مشاوره 

دریافت می‌کردند.
وی بیان کرد: در این گروه مادران ضمن بهره 
مندی از راهنمایی پزشکان، تجارب خود را 
در این حیطه زیر نظر تیم پزشکان در اختیار 
یکدیگر قرار می‌دادند. نتایج این تحقیق 
نشان داده که گروه مورد آزمایش نسبت 
به مادرانی که تحت درمان از راه دور نبودند 
دیگر نیاز به بستری کودک تازه متولد شده 

خود نداشتند.
نم نباتی گفت: در این گروه مادران با هر گونه 
مشکلی که در نحوه شیردهی یا گریه کردن 
کودک یا داروهای نوزادان مواجه می‌شدند 
آن را از طریق فیلم یا توضیحات در اختیار 
تیم پزشکی حاضر در گروه قرار می‌دادند و 
طبق راهنمایی‌های دریافتی عمل می‌کردند.

وی ادامه داد: این طرح تحقیقاتی در حدود 
یکسال به اجرا درآمد و میزان رضایت مادران 
نوزادان تازه متولد شده نسبت به مادرانی که 
مدت بیشتری در بیمارستان برای دریافت 
خدمات مراقبتی نوزادان تازه متولد خود 
مانده بودند بیشتر بود و همچنین دیگر نیاز 
به بستری و مراجعه به مراکز درمانی پیدا 

نکردند.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا)فرماندهی انتظامی جمهوری 
اسلامی(گفت:جایگزینی خودروهای برقی و هیبریدی با خودروهای دارای 
سوخت فسیلی در یک بازه زمانی ۱۰ ساله در کلانشهرهای دارای آلودگی هوا، 

یک موفقیت بزرگ برای کشور محسوب می‌شود.
سردار سید تیمور حسینی در حاشیه سفر خود به اصفهان افزود: در زمان 
حاضر حدود ۳۰ میلیون دستگاه خودروی مصرف‌کننده سوخت فسیلی در 
کشور وجود دارد که برای تبدیل آنها به خودروهای برقی باید یک برنامه ۳۰ 

ساله را پیش بینی کنیم.
وی تأکید کرد: باید کاری کنیم که در انتهای یک برنامه ۳۰ ساله، دیگر اثری از 

خودروهای دارای سوخت فسیلی و مستهلک در کشور وجود نداشته باشد.
رئیس پلیس راهور فراجا افزود: در این راستا باید تقسیم کار صورت بگیرد و 
این برنامه از شهرهای آلوده‌ای مانند تهران، اصفهان، مشهد و تبریز آغاز شود.

وی همچنین به اجرا شدن طرح ویژه پلیس برای کاهش تلفات موتورسیکلت 
سواران و عابران پیاده خبر داد و گفت: حدود نیمی از جان‌باختگان حوادث 
رانندگی در معابر شهری کشور را موتورسیکلت سواران و عابران پیاده تشکیل 

می‌دهند.

سردار حسینی افزود: در این طرح موضوعات سلبی و برخورد قانونی و مسائل 
ایجابی، فرهنگی و آموزشی به طور دقیق مورد توجه قرار می‌گیرد و تلاش 
خواهد شد تا میزان تلفات راکبان موتورسیکلت و عابران پیاده در معابر شهری 

کشور به حداقل برسد.
رئیس پلیس راهور فراجا افزود: اکنون دو طرح با عنوان ۱۰ و ۲۰ در شهر تهران 
در حال اجراست که تأثیر خوبی داشته است که پس از ارزیابی و بازخوردگیری 

و رفع ایراداتش می‌توان آن را در سراسر کشور نیز اجرایی کرد.
وی تصریح کرد: در طرح ۱۰ تعداد ۱۰ تخلفی که بیشترین بی‌نظمی را برای 
موتورسواران ایجاد می کند مدنظر قرار گرفته است و در طرح ۲۰ با ۲۰ تخلف 

حادثه‌ساز برخورد می‌شود.
وی خاطرنشان کرد: برای پیشگیری از حوادث رانندگی برای عابران پیاده 
باید یکسری الزامات نظیر روشنایی هوشمند معابر، ایجاد گذرگاه‌های ایمن ، 
تجهیز خیابان‌ها و بزرگراه‌ها به پل های مکانیزه شامل بالابر و پله برقی توسط 
مدیریت شهری در کلانشهرها مورد توجه قرار بگیرد. سردار حسینی تصریح 
کرد: در کنار این کارها، اجرای مبانی آموزش و فرهنگ سازی هم ضروری 

است تا شاهد وقوع حوادث کمتری در این حوزه‌ها باشیم.

رئیس پلیس راهور در حاشیه سفر به اصفهان: 

به کارگیری خودروهای هیبریدی در کلانشهرها ضروری است 
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مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان با اشاره به افزایش 
300 درصدی خانه‌های بهداشت در مناطق صنعتی استان، گفت: 
خانه‌های بهداشت صنعتی از شهری دقیق‌تر است زیرا یک نیروی 
مشخص درمان در هر مرکز مستقر است که از مشکلات پرونده تمام 
پرسنل خبر دارد و آنها را هدایت می‌کند.میثم مداحی در اختتامیه 
سی و پنجمین جشنواره امتنان که در اتاق بازرگانی اصفهان برگزار شد، 
اظهار کرد: کارگران ارزش بالایی برای جوامع دارند، این قشر از جامعه 

نیاز به دیدگاه حمایتی و حداکثری دارند.وی افزود: دولت باید برای 
امنیت شغلی کارگران برنامه داشته باشد، در سال گذشته دستگاه‌های 
اجرایی مکلف شدند که 69 هزار رشته کار ایجاد کنند که یک بخشی 
از امنیت شغلی است، این در حالی است که تمام آحاد جامعه باید 
در اینجاد امنیت شغلی کمک کنند.مداحی ادامه داد: امنیت شغلی 
باید حواشی میان کارگر و کارفرما را کم کند تا ذهن کارگر برای تولید و 
ذهن کارفرما برای سرمایه گذاری آرام باشد.مدیرکل تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی استان اصفهان گفت: بازرسی‌های اداره کل به صورت هدفمند 
انجام می‌شود به نحوی که نام شرکت‌های دارای مشکل به بازرس‌ها 
ابلاغ می‌شود.مداحی با اشاره به افزایش نرخ مشارکت مشاغل خانگی 
افزود: استحکام نظام خانواده اهمیت بالایی دارد و یکی از کارهای 
کمک به این استحکام، افزایش نرخ مشاغل خانگی است. وی اضافه 
کرد: تنها 25 درصد افزایش بودجه به مشاغل خانگی تعلق گرفته که 
نسب به جمعیت استان و تعداد محرومان، انتظار بودجه بیشتری از 
سمت دولت داریم؛ با افزایش مشاغل خانگی و کار بانوان می‌توان در 

تولید جهش ایجاد کرد.

 افزایش 300 درصدی خانه‌های بهداشت در مناطق صنعتی اصفهان



سعید احمدعباسی پس از اینکه در جام ملت‌های آسیا فوق‌العاده ظاهر شد و توانست با کسب عنوان آقای گلی، نقش مهمی در رقم خوردن قهرمانی برای تیم 
ملی فوتسال ایران داشته باشد، در بازگشت به اسپانیا و بازی برای والدپنیاس هم موفقیت بزرگی را همراه با این باشگاه تجربه کرد و برخلاف سال گذشته به 

پلی‌آف رسید. 
والدپنیاس در حالی که احمدعباسی را در فهرست نفراتش داشت، شنبه شب در چارچوب دیدارهای هفته بیست و نهم لیگا ناسیونال فوتسال اسپانیا به مصاف 
تیم رده چهارمی اینتر مویستار رفت و برد مهمی را کسب کرد. یاران احمدعباسی در این دیدار خانگی با کسب 3 سه بر یک، 45 امتیازی شدند و در رتبه هفتم جدول 

لیگا قرار گرفتند تا در فاصله یک هفته مانده به پایان دور نخست این رقابت‌ها، صعودشان به جمع 8 تیم پایانی در مرحله پلی‌آف را قطعی کنند.
پیش از این صعود تیم فوتسال مایورکا پالما با حضور حسین طیبی و مسلم اولادقباد به مرحله پلی‌آف لیگا ناسیونال اسپانیا قطعی شده بود که حالا هم 

احمدعباسی همراه با والدپنیاس به این مهم رسید.

سهمیه ایران در پلی‌آف اسپانیا زیاد شد
احیای یک ستاره پس از ترک پرسپولیس!

شهاب زاهدی حالا دیگر یک ستاره مطرح در سطح جی‌لیگ یکی از بهترین لیگ‌های فوتبال باشگاهی 
آسیا به حساب می‌آید. به گزارش »خبرآنلاین«، هفته یازدهم جی‌لیگ در حالی برگزار شد که تیم رده 
چهاردهمی آویسپا فوکوئوکا در خانه به مصاف گامبا اوزاکای رده نهمی رفت و باتک ستاره ایرانی‌اش 
به پیروزی رسید. فوکوئوکا در 5 بازی اخیرش شکست نخورده هرچند در 4تای آنها مساوی کرده 
است. با وجود این و در حالی که گامبا اوزاکا بازی بهتری ارائه کرد، اما این میزبان بود که با تک گل 
شهاب 3 امتیاز را گرفت. در دقیقه 22 این بازی دایکی ماتسوئوکا هافبک آویسپا فوکوئوکا در میانه 
زمین توپ را از حریف ربود و یک پاس بلند به مهاجم ایرانی داد. شهاب دریافت خوبی داشت و سپس 
با یک ضربه فوق العاده از راه دور دروازه را باز کرد. ضربه او از بالای سر دروازه بان حریف رد شده و به 
تور رسید. این ششمین گل شهاب زاهدی برای تیمش بود.شاید پرسپولیسی‌ها حسرت از دست 
دادن شهاب زاهدی را بخورند هرچند عملکرد او در ژاپن به مراتب قوی‌تر و بهتر از ایران بوده. شاید 
او در سیستم متمرکز و پرحوصله گل‌محمدی آنطور که باید جواب نداد اما شاید از نظر سبک بازی 
او مهاجمی باشد که بتواند با ادامه این روند به لیست مهاجمان تیم ملی اضافه شود. این می‌تواند 
زنگ خطر برای بازیکنانی مانند شهریار مغانلو و رضا اسدی هم باشد که توانسته‌اند خودشان را به 
نزدیک‌ترین فاصله با ترکیب برسانند. او در هفت مسابقه‌ای که از زمان حضورش در ژاپن برای فوکوئوکا 
انجام داده، 5 گل زده و یک پاس گل هم داده است؛ آماری خیره‌کننده که به نظر می‌تواند در ادامه 

شرایط بهتری هم پیدا کند.

وینگر سابق سپاهان در جمع بهترین های روسیه 
محمد محبی که فوتبالش را از رده‌های پایه شاهین بوشهر آغاز کرد و با درخشش در تیم سپاهان 
به سانتاکلارای پرتغال پیوست، نامزد دریافت یک جایزه دیگر در لیگ برتر فوتبال روسیه شد. این 
بازیکن بعد از یک فصل حضور در سانتاکلارا با قراردادی قرضی به استقلال پیوست اما بعد از یک 
فصل درخشش از آبی پوشان جدا و راهی روسیه شد.به گزارش »خبرآنلاین«؛ سازمان لیگ برتر 
فوتبال روسیه پس از قرار دادن نام محمد محبی، مهاجم تیم روستوف در فهرست نهایی نامزدهای 
کسب جایزه بهترین بازیکن فصل 2024 - 2023 اکنون او را نامزد دریافت یک جایزه دیگر نیز کرده 
است. محبی که نخستین فصل حضورش را در تیم روستوف سپری می‌کند، از سوی سازمان لیگ برتر 
روسیه نامزد دریافت جایزه بهترین بازیکن تازه‌وارد این فصل شده است.فهرست نهایی نامزدهای 
بهترین بازیکن تازه‌وارد فصل جاری لیگ برتر فوتبال روسیه شامل محمد محبی )روستوف(، بیتلو 
)دینامو(، تامرلان موسیف )بالتیکا/زسکا(، نیکیتا سالتیکوف )کریلیا(، میرلیند داکو )روبین‌کازان( 

و آببوسبک فیضولایف )زسکا( هستند.

رقم هزینه رم برای سردار آزمون مشخص شد
 سردار آزمون که در پایان فصل قراردادش با باشگاه رم ایتالیا به پایان می رسد، وضعیت نامشخصی 
دارد و مشخص نشده که در این باشگاه خواهد ماند یا خیر.  سردار آزمون مهاجم ایرانی تیم فوتبال 
رم ایتالیا که در ابتدای فصل و به صورت قرضی و به مدت یک فصل از بایرلورکوزن راهی رم شده بود، 
در پایان فصل باید این باشگاه را ترک کند. روزنامه »کوریره دلو اسپورت« در این باره نوشت: مهاجم 
ایرانی دوست دارد در تیم بماند و کادر فنی رم هم از عملکرد او رضایت دارند. سران باشگاه بایرلورکوزن 
برای انتقال دائمی آزمون به رم خواستار دریافت ‬۱۲‌/۵ میلیون یورو شده‌اند که با مخالفت مدیران رم 
همراه شده زیرا آنها معتقد هستند که برای یک بازیکن ذخیره و بالای ۳۰ سال نباید چنین رقمی را 
هزینه کنند. مدیران باشگاه رم در همین خصوص به سران بایرلورکوزن گفته‌اند که حاضرند حداکثر 
۷ میلیون یورو برای آزمون هزینه کنند تا قرارداد او با این باشگاه دائمی شود. لازم به ذکر است که کادر 
فنی بایرلورکوزن خواستار حضور آزمون در این تیم نیست و باید دید سرنوشت مهاجم تیم ملی فوتبال 

ایران در پایان فصل چه خواهد شد.

صف آرایی اصفهانی ها در برابر استقلالی هاصف آرایی اصفهانی ها در برابر استقلالی ها

خبر روز

آتش‌بازی طارمی قبل از 
جدایی از پورتو

مهدی طارمی در حالی آخرین روزهای 
حضورش در پورتو را پشت سر می‌گذارد 
که توانسته دوباره به اوج آمادگی برگردد 
و نشان داد همچنان توانایی درخشش، 
گلزنی و پاس گل دارد.به گزارش »ورزش 
سه«، پورتو شنبه شب در حالی که طارمی را 
در خط حمله داشت، در ورزشگاه مونیسیپال 
به مصاف تیم رده هفدهمی شاوس رفت 
تا یکی از دیدارهای هفته سی و دوم لیگ 
برتر پرتغال را برگزار کند. پورتو در دقیقه 28 
صاحب یک ضربه ایستگاهی پشت محوطه 
جریمه شاوس شد و مهدی طارمی مقابل 
دیوار دفاعی بازیکنان حریف قرار گرفت تا 
آنها را فریب بدهد که این حرکت او جواب 
داد و ضربه فرانسیشکو کونسیسائو از جایی 
که طارمی ایستاده و جای خود را خالی کرده 
بود، به کنج دروازه رفت و تبدیل به گل شد. 
در حالی که نیمه اول با برتری یک گله پورتو 
رو به پایان بود، در دقیقه 1+45 پاس در عمق 
په‌په برزیلی و پاس پشت پای چشم‌نواز 
و بدون مکث مهدی طارمی را اوانیلسون 
با شوت زمینی تبدیل به گل کرد تا اژدها با 
برتری دو گله مقابل شاوس به رختکن برود. 
پورتو در دقیقه 72 روی نفوذ په‌په به محوطه 
جریمه شاوس صاحب یک ضربه پنالتی 
شد که این فرصت به دست آمده را مهدی 
طارمی با یک ضربه مطمئن تبدیل به گل کرد 
تا شب درخشان خود را تکمیل کند. طارمی که 
آخرین بار در دومین مسابقه تیم ملی ایران 
در مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا مقابل 
هنگ‌کنگ همزمان گلزنی کرده و پاس گل 
داده بود، در دیدار پورتو برابر شاوس هم این 
درخشش را به نمایش گذاشت و در دقیقه 

83 از زمین بیرون رفت. 

لژیونرها

عکس خبر

رونمایی از قصر امباپه 
در مادرید

کیلیان امباپه، ستاره فرانسوی خانه 
مجلل سرخیو راموس، کاپیتان 
سابق رئال را در شهر مادرید به ارزش 
بیش از 1200میلیارد تومان خریداری 
کرد؛ مبلغی به اندازه خرید 15 

آپارتمان 100 متری در داخل تهران.

 نمایندگان ایران در مسابقات تنیس کمتر از ۱۴سال 
سطح یک آسیا موفق به کسب عنوان قهرمانی 

شدند.
به گزارش»مهر«،رقابت‌های تنیس کمتر از ۱۴سال 
سطح یک آسیا در ریاض عربستان از هشتم تا 
پانزدهم اردیبهشت‌ برگزار شد که ایران با ۴ ورزشکار 
پسر و یک تنیسور دختر در این رویداد به میدان 
رفت. در بخش پسران و در رقابت‌های دونفره، تیم 
ایران متشکل از رامتین رافعی و کیارش صادقی 
برابر تیم تایلند و پاکستان به برتری دست یافت 
تا عنوان قهرمانی را از آن خود کند. در رقابت‌های 
انفرادی نیز کیارش صادقی با قبول شکست برابر 
حریفی از تایلند، در فینال به مقام دومی بسنده کرد. 

در بخش انفرادی، رامتین رافعی دیگر نماینده ایران 
که به دیدار رده‌بندی رفته بود موفق شد حریف خود 
از چین‌تایپه را شکست بدهد تا با کسب مقام سومی 
به کار خود پایان دهد. راستین اکبری و آریا شعبان 
نژاد دیگر تنیسورهای ایرانی در این مسابقات به 
ترتیب رتبه‌های ۱۸ و ۱۹ را به خود اختصاص دادند.

در بخش دختران، رومینا رافعی در مسابقات 
انفرادی هفتم شد اما این تنیسور کشورمان در 
بخش دونفره با حریفی از ترکمنستان موفق شد با 
ایستادن در رده سوم به کار خود پایان دهد. گفتنی 
است با این نتایج، رنکینگ تنیسورهای ایرانی ارتقا 
خواهد یافت و قهرمانان کشورمان موفق شدند در 
بین رقبای خود جایگاه به مراتب بهتری را به دست 

بیاورند. هدایت این تیم برعهده فرشید زیدی بود. 
در این مسابقات ۷۰ تنیسور از کشورهای ایران، هند، 
پاکستان، تایلند، هنک‌کنگ، چین‌تایپه، رومانی، 
عربستان، سوریه، اردن، انگلیس، چین و قزاقستان 

در دو بخش دختران و پسران حضور داشتند.

تیم 2 نفره تنیس ایران قهرمان آسیا شد
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 مأموریت  مأموریت 66 امتیازی ذوب آهن و سپاهان در برابر آبی پوشان؛ از نصف جهان تا جنوب  امتیازی ذوب آهن و سپاهان در برابر آبی پوشان؛ از نصف جهان تا جنوب 

2 نماینده اصفهان در لیگ برتر در هفته بیست و  مرضیه غفاریان
 ششم باید در برابر دو تیم از مکتب استقلال 
صف آرایی کنند؛ با این تفاوت که سپاهان در خانه خود میزبان استقلال خوزستان 
 است و آبی پوشان پایتخت هم در تهران پذیرای ذوب آهن خواهند بود. 
طلایی پوشان اصفهانی برای باقی ماندن در کورس قهرمانی علاوه بر تلاش برای 
دست خالی روانه کردن آبی های جنوب نیم نگاهی هم به نتیجه ای که در ورزشگاه 
آزادی رقم خواهد خورد خواهند داشت؛ جایی که همشهری سبزپوش آنها با برتری 
برابر صدرنشین فعلی لیگ علاوه بر امیدواری به بهبود جایگاه خود در جدول این 
رقابت ها می تواند به کم کردن فاصله سپاهانی ها با استقلال کمک کند تا شاگردان 

مورایس همچنان به کسب جام امید داشته باشند.

 جدالی برای باقی ماندن در کورس قهرمانی و بقا در لیگ
تساوی هفته گذشته تراکتور با استقلال بهترین فرصت برای نزدیک تر شدن 
 سپاهان به صدر جدول بود اما ارتش طلایی نتوانست از این هدیه 2 امتیازی 
تی تی ها به نفع خود استفاده کند. سربازان مورایس در حالی به کسب سوغات یک 
امتیازی از الکلاسیکو قناعت کردند که با پیروزی در این میدان می توانستند علاوه 
بر چشاندن طعم شکست به پرسپولیس در حضور هوادارانش، فاصله امتیازی 
خود را با هردو تیم پایتخت نشین کم کنند. حالا طلایی پوشان برای باقی ماندن در 
کورس قهرمانی و نزدیک تر شدن به آبی پوشان صدرنشین باید از سد آبی پوشان 
قعرنشین بگذرند.استقلال خوزستان با 30 گل خورده و 20 گل زده در هربازی یعنی 
میانگین بیش از یک گل خورده در هر دیدار و کمتر از یک گل زده در هربازی نشان 

داده که نه از استحکام دفاعی لازم برخوردار است و نه خط حمله زهرداری دارد؛ با 
این تفاسیر و با توجه به برتری 3 بر یک طلایی پوشان اصفهانی در برابر این تیم در 
دیدار رفت و در اهواز به نظر می رسد امروز شاگردان مورایس کار سختی برای غلبه 
بر مهمان آبی پوش خود در پیش نخواهند داشت. چه اینکه سپاهانی ها با 44 
گل زده در 25 بازی گذشته خود فعلًا عنوان آتشین ترین خط آتش لیگ را به خود 
اختصاص داده اند و عبور از دیوار دفاعی نه چندان مستحکم استقلال خوزستان 
برای آنها غیرممکن نخواهد بود. اما این همه ماجرا نیست. یک روی سکه بازی 
امروز سپاهان با شاگردان پورموسوی امید تیم مورایس به گلزنی به مهره های 
هجومی زهردار خود همچون شهریار مغانلو و رضا اسدی خواهد بود که با 14 و 10 
گل در رتبه های اول و دوم جدول گلزنان برتر لیگ ایستاده اند یا تکیه بر توانایی 
آریا یوسفی، ستاره جوان خود که با دبل در دیدار رفت این دو تیم ثابت کرده که راه 
نفوذ به سنگر آبی پوشان اهوازی را خوب بلد است؛ اما از روی دیگر سکه این بازی 
هم نباید گذشت. همان رویی که غفلت از آن در مصاف با تیم هایی چون صنعت 
نفت، پیکان و نساجی باعث شد که ارتش طلایی در عین ناباوری در مصاف با این 
تیم های نه چندان قدر خود امتیاز از دست دهد و از سرخابی های صدرنشین عقب 
بیافتد. سربازان مورایس برای اینکه مبادا امروز و در مصاف با استقلال خوزستان 
همچون بازی با برزیلی های آبادان گوی و میدان را به حریف جنوبی خود واگذار 
کنند باید با چینش دفاعی مناسبی در آوردگاه حاضر شوند تا علاوه بر فروریختن 
سنگر رقیب از باز شدن سنگر طلایی ها در برابر ضد حملات آبی ها نیز جلوگیری 
کنند. بازی در نقش جهان و در حضور یار دوازدهم سپاهان هم می تواند به برگ 
برنده تیم مورایس تبدیل شود. ضمن اینکه طلایی پوشان اصفهانی نباید از انگیزه 

مهمان خوزستانی خود برای کسب سوغات 3 امتیازی از نصف جهان غافل شوند؛ 
چه اینکه شاگردان پورموسوی هم اکنون با 21 امتیاز از 25 بازی در رده پانزدهم 
جدول و در یک قدمی سقوط قرار گرفته اند و در این هفته های پایانی باتوجه به 
نزدیک بودن امتیازات تیم های ته جدولی با یکدیگر، برای بقا در لیگ می جنگدند 

و چیزی برای از دست دادن ندارند.

 دوئل مهمان صدرنشین با میزبان صدرنشین
صدرنشین بازی های خارج از خانه لیگ اگر امشب موفق نشود از صدرنشین بازی 
های خانگی و همچنین تیم اول جدول فعلی لیگ عبور کند هیچ بعید نیست علاوه 
بر از دست دادن این رتبه اول خود به نفع سرخپوشان پایتخت، جایگاهش در رده 
هشتم جدول لیگ را هم به سود همسایگان دیوار به دیوار خود از دست بدهد. 
سبزپوشان اصفهانی هم اکنون با 23 امتیاز از 12 بازی در خانه حریفان بالاتر از 
سایر تیم ها، صدرنشین بازی های خارج از خانه است در حالی که پرسپولیس با 
22 امتیاز از 12 بازی خارج از خانه در سکوی دوم این رده بندی قرار دارد. از سوی 
دیگر سربازان ربیعی با 33 امتیاز از 25 بازی بر رتبه هشتم جدول لیگ ایستاده 
درحالی که مس رفسنجان و آلومینیوم اراک با 31 امتیاز نزدیک ترین تعقیب کننده 
گاندوها در این رقابت ها هستند. نارنجی پوشان رفسنجانی و ارتش امیرکبیر 
مترصد آن هستند که با کوچک ترین لغزش از سوی ذوبی ها جایگاه این تیم را 
بگیرند.اگر سبزپوشان اصفهانی امشب برخلاف روال معمول خود در فصل جاری 
دست خالی به فولادشهر برگردند، شاگردان نویدکیا و سربازان مجتبی حسینی 
می توانند با کسب سوغات 3 امتیازی از آبادان و تهران از ذوب آهن پیشی بگیرند. 

در سوی دیگر این ذوب آهن است که با برتری در دیدار امشب می تواند فارغ از 
هر نتیجه ای که در مصاف شمس آذر و گل گهر   رقم بخورد، یک رده در جدول 
صعود کند.در واقع باید گفت امشب سرنوشت گاندوها برای صعود یک رده ای یا 
 سقوط دو پله ای در جدول رقابت های لیگ دست خودشان است. این درست که 
ذوبی ها این روزها نه امیدی به کسب سهمیه دارند و نه حتی خطر سقوط از لیگ 
برتر آنها را تهدید می کند؛ اما گاندوها اگر همچنان به کسب جایگاه بهتر در این 
رقابت ها امیدوارند باید هرطور شده صدرنشین فعلی لیگ را شکست دهند. این 
مأموریت اگرچه برای سربازان ربیعی با توجه به نتایج درخشانی که در فصل جاری 
در اردوگاه حریفان کسب کرده اند و با توجه به متوقف کردن آبی پوشان در دور رفت، 
دور از دسترس نیست اما استقلال نکونام هم نشان داده تیمی نیست که به این 
راحتی ها در برابر رقبا تسلیم شود. آبی پوشان پایتخت پس از اینکه در هفته سوم 
و برای نخستین بار در لیگ بیست و سوم درنقش جهان مغلوب سپاهان شدند، 
22 هفته است که تن به شکست در برابر رقبای لیگ برتری خود نداده اند. آبی 
پوشان پایتخت در فصل جاری در آزادی شکست ناپذیر بوده اند، ضمن اینکه آنها 
در 5 تقابل اخیر خود با گاندوها هم هرگز شکست نخورده اند. از اینها گذشته اینکه 
محمد ربیعی، سکاندار ذوبی ها هم تاکنون موفق به شکست دادن استقلال نشده 
است چه در گذشته و در زمانی که ردای مربیگری نارنجی پوشان رفسنجانی را بر 
تن داشت و چه در فصل جاری و زمانی که روی نیمکت مربیگری ذوبی ها نشسته 
است. با همه اینها مس رفسنجان با شکست دادن استقلال در جام حذفی و با 
هدایت محرم نویدکیا نشان داد که شکستن طلسم شکست ناپذیری آبی های 

پایتخت اگرچه سخت است اما غیرممکن نیست.



رونمایی از کتاب ۱۰ جلدی »یک سردار  «در اصفهان
در آیینی از مجموعه ۱۰ جلدی »یک سردار« نوشته حسین حمیدی با حضور فرماندهان و یادگاران 
دوران دفاع مقدس رونمایی شد. حسین حمیدی نویسنده گفت: کتاب ۱۰ جلدی »یک سردار« 
ویژه نوجوانان و جوانان نگارش شده که مزین به ۲۰۰ عکس از سردار سلیمانی است.حمیدی افزود: 
این کتاب‌ها به صورت روان ویژه نوجوانان و جوانان نگارش شده و هر جلد به موضوعی از شخصیت 
شهید سلیمانی می‌پردازد.کتاب ۱۰ جلدی »یک سردار« را انتشارات سازمان فرهنگی، اجتماعی  و 

ورزشی شهرداری اصفهان به تازگی روانه بازار کتاب نشرکرده است.

مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان:

گره ۱۳ ساله میدان امام علی )ع( را باز می‌کنیم
مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان گفت: ادامه آزادسازی میدان جلوخان در سال‌ جاری با تسریع در 
مراحل انجام عملیات تکمیل می‌شود.به گزارش »ایمنا«، روح‌ا... ابوطالبی در حاشیه بازدید شهردار 
اصفهان به همراه معاونان از پروژه‌های منطقه ۳ شهرداری اصفهان اظهار کرد: یکی از مشکلات 
پاساژ کمرزرین واقع در محدوده میدان امام علی )ع( دسترسی نداشتن آن به علت اختلاف سطح 
این مجموعه با سطح جلوخان مسجد جامع و میدان امام علی )ع( طی سال‌های گذشته و انجام 
عملیات عمرانی بوده است که درصدد هستیم در سال جدید تکمیل شود.وی افزود: با انتقال کامل 
طلافروشان به مجموعه تجاری کمرزرین عملیات تخریب چهار پاساژ طلا از جمله المهدی )عج(، 
سینایی، الغدیر و الزهرا )س( انجام و عرصه جلوخان مسجد جامع تکمیل خواهد شد تا بر اساس 
پیش‌بینی‌ها سال ۱۴۰۴ به بهره‌برداری کامل برسد.مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان تصریح کرد: 
با آزادسازی پاساژهای فوق محور گردشگری و اقتصادی مسجد جامع اصفهان بیشتر جلوه‌گری 
می‌کند.وی تأکید کرد: درصدد هستیم گره ۱۳ ساله میدان امام علی )ع( ناشی از توافق نکردن 

صاحبان مشاغل منطقه زودتر باز شود.
ابوطالبی خاطرنشان کرد: با توافق سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با توجه به 
مکشوفات انجام شده، امیدواریم به‌زودی عملیات کاوش در گذر کمرزرین به پایان برسد و این 
معبر با حفظ نشانه‌های آن مجدد بازگشایی شود. وی گفت: میدان امام علی )ع( روزگاری قلب 
تپنده اقتصاد شهر و مرکز تعاملات فرهنگی و تجاری بوده است و تلاش می‌کنیم با اقدامات عمرانی 

و فرهنگی، رونق را به این منطقه بازگردانیم.

افزایش لوکس نوری در  بوستان‌های منطقه ۷ اصفهان
مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان از افزایش لوکس نوری در بوستان‌های سطح این منطقه خبر 
داد و گفت: افزایش لوکس نوری باغ فدک نیز شامل تعویض ۲۰۰ سرچراغ با هزینه بالغ بر یک 
میلیارد و ۱۷۰ میلیون ریال انجام شده است.مهدی سلطان‌آقایی در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: 
از ابتدای سال جاری افزایش حجم کمی و کیفیت نور و روشنایی بوستان‌های سطح منطقه ۷ در 
دستور کار قرار دارد.وی افزود: نورپردازی‌های شهری از جمله عناصر تأثیرگذار در فضاهای قابل 
استفاده شهروندان است و تأثیر بسزایی در زیبایی و آرامش‌بخشی محیط شهری دارد.مدیر 
منطقه ۷ شهرداری اصفهان تصریح کرد: نورپردازی اصولی المان‌های شهری و فضای سبز علاوه 
بر زیبایی‌های بصری به آن مکان هویت می‌بخشد و تصویر منحصربه‌فردی برای مردم محلی و 

مسافران ایجاد می‌کند.
سلطان‌آقایی ادامه داد: در همین راستا منطقه ۷ شهرداری اصفهان اقدام به افزایش لوکس نوری در 
بوستان‌های منطقه کرده است که از جمله آنها می‌توان بوستان بنفشه، بوستان صفا، مادی فرسخ، 
باغ فدک و سایر بوستان‌های خطی منطقه را نام برد.وی خاطرنشان کرد: افزایش لوکس نوری 
بوستان بنفشه واقع در خیابان فلاطوری شامل تعویض سری چراغ و نصب چراغ‌های جدید به 

تعداد ۸۰ عدد با هزینه‌ای بالغ بر ۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال انجام شده است.

چشم انتظاری تاریخ بر بالین ریسباف پیر

رؤیای اصفهان تعبیر می‌شود

»ریسباف« به عنوان تنها کارخانه باقیمانده از صنعت 
ریسندگی پشم در اصفهان، طی ۲۰ سال گذشته چشم 
انتظار مرمت بوده است.کارخانه ریسباف، نامی آشنا در صنعت نساجی 
اصفهان است، شاید این کارخانه را بتوان تنها بازمانده ۹ کارخانه بنام 
ریسندگی در اصفهان نامید.»بافناز« مدت‌هاست که برای همیشه از 
صفحه میراث صنعتی استان پاک شده است، از »صنایع پشم« که رو 
به روی کارخانه ریسباف قرار دادشت تنها یک سردر و کوشک میانی باقی 
مانده است، »نختاب« حفظ شده اما تغییر کاربری یافت و در این میان، 
حفظ ریسباف به دلیل باقی ماندن تمام قسمت‌هایش و اهمیت سبک 
معماری و قرارگیری آن در محور تاریخی فرهنگی چهارباغ باری سنگین 

بر دوش مسئولان گذاشت.

ثبت ملی ریسباف در سال ۸۱
کارخانه ریسباف دومین کارخانه ریسندگی اصفهان، که در سال ۱۳۱۱ 
با مشارکت جمعی از سرمایه‌داران در اصفهان راه‌اندازی شد. این اثر 
در تاریخ ۸ مرداد ۱۳۸۱ با شماره ثبت ۶۰۱۸ به عنوان یکی از آثار ملی 
ایران به ثبت رسیده و با این اقدام از گزند دست‌درازی شهرسازان به 
دور ماند، از دولت دهم تاکنون تعیین تکلیف این کارخانه روی زمین 
مانده و برای آن تصمیم جدی گرفته نشده بود.برخی دلیل این تأخیر در 
تحقق برنامه‌ها را »تعلق سرمایه مالی کارخانه ریسباف به سهامداران 

بانک ملی« می‌دانند اما این موضوع حل نشدنی نبوده که یک بنای 
تاریخی خاص را این همه سال معطل بگذارد، هر چند در آذر سال 
گذشته ریسباف به طور رسمی به اداره کل میراث فرهنگی اصفهان 

تحویل داده شد.
شهرام امیری، سخنگوی سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان اصفهان به »مهر« گفت: خوشبختانه در کارخانه ریسباف 
اتفاقات خوبی در حال رخ دادن است.وی با بیان اینکه به دنبال مصوبه 
هیئت وزیران مبنی بر واگذاری کارخانه ریسباف از سوی بانک ملی به 
میراث فرهنگی ۲۸ اسفند ماه سال ۱۴۰۲ توافقنامه‌ای بین اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، معاونت عمرانی استانداری 
و شهرداری اصفهان منعقد شد، ادامه داد: بر اساس این توافق‌نامه 
شهرداری اصفهان مرمت و احیای کارخانه ریسباف را در دستور کار قرار 
داد.سخنگوی سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان اصفهان با اشاره به اینکه در حال حاضر مطالعات احیای این 
کارخانه در حال انجام است، افزود: مستندسازی از شرایط آن تا قبل 
از واگذاری به شهرداری اصفهان نیز انجام شده است.وی با بیان اینکه 
کارخانه ریسباف مجموعه‌ای بزرگ و دارای ۷۴ هزار متر مربع وسعت، 
۵۸ هزار متر مربع زیربنا است، تصریح کرد: این کارخانه دارای ۶ سوله 
بزرگ، ساختمان اداری، ساختمان فروش و … است.امیری با اشاره 
به اینکه بحث حقوقی کارخانه ریسباف در دولت در حال پیگیری است، 

ابراز کرد: حفظ حق و حقوق بانک ملی در این پروژه حفظ خواهد شد 
و از سویی نیز قرار است این مجموعه به عنوان موزه منطقه‌ای اصفهان 
معرفی خواهد شد.وی با بیان اینکه بر اساس قانون همه استان‌های 
بزرگ از ۱۰ سال گذشته تاکنون باید موزه منطقه‌ای را راه‌اندازی 
می‌کردند، گفت: تاکنون تنها موزه منطقه‌ای در مشهد و در کنار کوه 
سنگی ایجاد شده است.سخنگوی سازمان میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان اصفهان با اشاره به اینکه یکی از اهداف راه‌اندازی 
موزه منطقه‌ای در کارخانه ریسباف حفظ این بنا است، تصریح کرد: از 
سوی دیگر نیز این کارخانه ظرفیت بالایی برای تبدیل شدن به موزه دارد.

۱۵ هزار شیء تاریخی در اصفهان در انتظار راه‌اندازی موزه
وی با بیان اینکه در حال حاضر ۱۵ هزار شیء تاریخی در اداره کل میراث 
فرهنگی استان اصفهان موجود است، افزود: در صورت بازسازی این 

کارخانه این اشیاء در معرض دید عموم قرار خواهند گرفت.
امیری ادامه داد: البته باید توجه داشت که با توجه به وسعت کارخانه 
ریسباف ایده‌های مختلفی از جمله موزه صنایع دستی، موزه کودک، 
موزه صنعت و... برای آن در نظر گرفته شده است، امکان تجمیع همه 

این ایده‌ها در این محل وجود دارد.
وی با تأکید بر اینکه در گام نخست نجات ریسباف را در دستور کار داریم، 
افزود: این کارخانه تاکنون نیز آسیب‌های زیادی دیده به گونه‌ای که 

در برخی از ساختمان‌های آن شاهد ۵۰ تا ۶۰ درصد تخریب هستیم.
سخنگوی سازمان میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
اصفهان با بیان اینکه برای احیا و بازسازی کارخانه ریسباف از همه 
دانشگاه‌های معتبر کشور و حتی بین‌المللی استفاده خواهیم کرد، 
ابراز کرد: این کارخانه قابلیت برگزاری مسابقه بین‌المللی برای دریافت 
ایده‌های خوب را نیز دارد.امیری با تأکید بر اینکه همه طرح‌های 
در دستور کار برای احیا و بازسازی کارخانه ریسباف باید تأییدیه 
میراث فرهنگی را دریافت کند، اضافه کرد: در حال حاضر سوله‌ها به 
دلیل داشتن سقف شیروانی تا حدود ۸۰ درصد سالم هستند اما 
ساختمان‌های جانبی به ویژه در محور جنوب در خیابان هفت دست 
آسیب جدی دیده اند و یکسری از انبارها در قسمت شمال نیز خیلی 

آسیب دیده است.
وی با بیان اینکه حدود ۲۰ سال است که کارخانه ریسباف رها شده و 
این شرایط ناشی از همین رهاسازی این مجموعه تاریخی است، ادامه 
داد: امیدواریم شهرداری هر چه زودتر عملیات احیا و مرمت را آغاز کند.

قرار بود کارخانه ریسباف در هفته فرهنگی اصفهان بازگشایی شود.

 عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی اصفهان با بیان 
اینکه حضور دانش‌بنیان‌ها در عرصه حوزه حمل‌ونقل 
شهرها پررنگ شده بود، گفت: با توجه به اینکه نیاز به 
دانش‌بنیان‌ها احساس می‌شود، توانمندی لازم در 
مکانی همچون بدنه دانشگاه‌ها برای پرورش این 
استعدادها وجود داشته و در نتیجه نیاز و توانمندی 

موجب این جرقه شده است.

میثم اکبرزاده در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهارکرد: 
حمل‌ونقل بخشی از زیست شهری است، بنابراین 
با سایر شئونات زندگی مردم درهم‌تنیدگی دارد و در 
عین حال که جلوی چشم همه قرار دارد، اما پیچیده 
است و موجب تغییرات سریع در روند حمل‌ونقل 

می‌شود.
وی افزود: فراهم کردن سریع و درست 
زیرساخت‌های حمل‌ونقل از سوی مسئولان امر 
اهمیت زیادی دارد، به این معنا که کندی‌ها و 
خطاهایی که زیست‌بوم‌های انسانی دارند را با 

استفاده از فناوری از سیستم خارج می‌کند.
عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی اصفهان با 

بیان اینکه در حیطه فناوری تولیدکننده و 
مصرف‌کننده داریم، گفت: تولیدکنندگان شرکت‌ها 
و مصرف‌کنندگان مدیریت‌های حمل‌ونقلی به 
نمایندگی از شهروندان هستند.اکبرزاده ادامه 
داد: نمایشگاه‌ها و رخدادهایی که همچون 
نمایشگاه حمل‌ونقل مکانی است که تولیدکننده 
و مصرف‌کننده را در یک مکان گرد هم می‌آورد تا 
بتوانند یکدیگر را پیدا کنند، چرا که در حالت عادی 
نیازها تولید می‌شود، اما فرصتی برای پیدا کردن 
تأمین‌کننده آنها نیست، در واقع افرادی بالقوه 
می‌توانند مواردی را تأمین کنند که مطمئن نیستند 

مصرف‌کننده داشته باشد.

عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی اصفهان:

حضور دانش‌بنیان‌ها در حوزه حمل‌ونقل شهرها پررنگ شده است

پلاک‌های ریزدانه بافت فرسوده شهر اصفهان مشمول بسته 
تشویقی می‌شوند

معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان گفت: پلاک‌های ریزدانه محله‌های فرسوده این 
کلانشهر می‌توانند از »بسته تشویقی شهرسازانه« استفاده کنند.مرتضی حسام‌نژاد در گفت‌وگو با 
»ایرنا« افزود: پلاک‌های ریزدانه بافت فرسوده شهر اصفهان که امکان تجمیع یا رسیدن به حد نصاب 
برای استفاده از ظرفیت‌های طبقه‌های مازاد یعنی ۱۳۰ متر مربع را ندارند می‌توانند در قالب بسته 
تشویقی شهرسازانه از امکان افزایش سطح اِشغال احداث درِ اضافه و همچنین احداث واحدهای 
کمتر از حد مجاز فراهم‌ شده استفاده کنند.وی با تأکید بر اینکه بسته تشویقی شهرسازانه با رویکرد 
ارائه ظرفیت‌های مازاد به‌ همه پلاک‌های واقع در بافت فرسوده تصویب شده است، ادامه داد: 
شهرداری اصفهان ظرفیت‌های بیشتری برای اشخاصی که اقدام به تجمیع کنند در مصوبه‌های خود 
اضافه کرده است.وی، برخی از این ظرفیت ها را افزایش سطح اشغال مجاز تا ۷۰ درصد به‌شرط 
تجمیع پلاک بالای ۲۰۰ متر مربع و همچنین امکان افزایش طبقه‌های مجاز تا ۲ طبقه به‌شرط تحقق 
تجمیع پلاک بالای ۴۰۰ متر مربع اعلام کرد.معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان تصریح 
کرد: بسته تشویقی شهرسازانه به‌منظور صرفه اقتصادی در نوسازی بناهای ناپایدار در نظر گرفته 
شده است زیرا بسیاری از شهروندان به‌دلیل مقرون‌ به‌ صرفه نبودن، تمایلی به نوسازی و بازآفرینی 
شهری در بافت قدیمی و فرسوده ندارند.حسام‌نژاد اضافه کرد: امکان ارائه ظرفیت‌های ساخت‌ و 
ساز مازاد بر تراکم مجاز مصوب با ارائه این بسته تشویقی ایجاد شده است که امکان اعطای یک 
یا ۲ طبقه تشویقی نسبت به تراکم مجاز طرح مصوب، امکان تسهیل در ضوابط معماری از جمله 
نحوه استقرار بنا و بهره‌مندی از درب اضافه را فراهم می‌کند.وی خاطرنشان کرد: همه شهروندان 
که پلاک‌های منزل آنها در محدوده بافت‌های فرسوده مصوب قرار گرفته است می‌توانند با مراجعه 
به شهرداری‌های مناطق از این ظرفیت تشویقی در صدور پروانه بهره‌مند شوند.وی تأکید کرد: به 
شهروندان پیشنهاد می‌شود به‌منظور بهره‌مندی از حداکثر ظرفیت‌های تشویقی مصوب نسبت به 
تجمیع اقدام کنند زیرا معاونت شهرسازی و معماری به‌منظور تسریع در اعطای ظرفیت‌های کالبدی 
تشویقی به پروانه‌های درخواست شده در بافت فرسوده، اقدام به راه‌اندازی کمیته رفع موانع صدور 

پروانه در محدوده این محله‌ها و ارائه مشاوره به شهروندان با هدف بازآفرینی شهری کرده است.

رئیس کمیسیون سلامت شورای شهر اصفهان:

میزان تفکیک از مبدأ پسماندها در  اصفهان به بالای ۱۰ درصد 
رسید

رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: میزان 
تفکیک از مبدأ بخش پسماند در سال‌های قبل کاهش پیدا کرده بود، اما در سه سال قبل با اقدامات 
ویژه‌ای که در این زمینه صورت گرفت، عدد آن به بالای ۱۰ درصد رسید.سیدامیر سامع در گفت‌وگو با 
»ایمنا« اظهار کرد: از مهم‌ترین دستاوردهای کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری 
شورای اسلامی شهر اصفهان در سه سال اخیر، تدوین منشوری در دوره ششم شورای اسلامی شهر 

بود که طبق آن نقاط مهم شهر که باید به آنها پرداخته شود، مشخص شد.
وی با بیان اینکه معاونت خدمات شهری یکی از ارگان‌هایی است که حدود ۱۰ کسب و‌کار را مدیریت 
می‌کند، افزود: این معاونت باید در بخش‌های مختلف به شهروندان خدمت‌رسانی کند که این 
خدمات شامل ساماندهی فضای سبز، زیباسازی شهر، ساماندهی مشاغل شهر، مدیریت پسماند، 
آتش‌نشانی و ایمنی و مدیریت بحران است.رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: کمیسیون سامت محیط زیست با همکاری 
معاونت خدمات شهری از سه سال پیش ۲۲ بند را به‌عنوان اولویت اصلی عملکرد خود قرار داد و 
سعی کرد آنها را دنبال کند، البته در ارزیابی سال جاری مشخص شد، برنامه‌هایی که برای هر حوزه 

برنامه‌ریزی شده بود، به‌طور کامل انجام شده است.

با مسئولان

خبر روزاخبار

 شهردار اصفهان:

کلید حل تمام مسائل 
کشور در دل تعلیم و تربیت 

نهفته است
شهردار اصفهان گفت: کلید حل تمام مسائل 
کشور در تمام ابعاد اقتصادی، سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی در دل تعلیم و تربیت 
نهفته است.علی قاسم‌زاده در حاشیه تقدیر از 
معلمان پیشکسوت شهر اصفهان اظهار کرد: 
در چند سال اخیر به دلیل مسائل اقتصادی 
و تحریم آنطور که باید به آموزش و پرورش 
توجه نشده است و همچنان آموزش و 

پرورش در شرایط سختی به سر می‌برد.
وی افزود: کلید حل مسائل کشور در تمام 
ابعاد اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و 

فرهنگی در دل تعلیم و تربیت نهفته است.
شهردار اصفهان ادامه داد: آموزش و پرورش 
با این شرایط سخت و حداقلی بیشترین 
سطح خدمت را به جامعه ارائه می‌کند.

وی با بیان اینکه اگر در کلان کشور بر دوره 
کوتاه‌مدت پنج‌ساله یا بلندمدت ۱۰ ساله 
متمرکز شویم و نسلی را برای حوزه‌های 
مختلف تربیت کنیم، بسیاری از مشکلات از 
این مسیر رفع می‌شود، گفت: این موضوع 
مهم مبتنی بر مطالعات و تحقیقات است 
و هم در عمل جواب داده است.قاسم‌زاده 
با اشاره به اینکه یکی از رموز موفقیت و طی 
کردن مسیر رشد و پیشرفت در هر کشوری 
تمرکز بر حوزه تعلیم و تربیت است، گفت: 
امیدوارم در کلان نظام با رفع مشکلات 
اقتصادی، آموزش و پرورش را به جایگاه 
اصلی خود برسانیم، زیرا رفع مشکلات به‌جز 

از مسیر آموزش و پرورش ممکن نیست.
وی ادامه داد: حل مسائل فرهنگی و 
اجتماعی در کف خیابان قابل حل نیست، 
شکل‌دهی شخصیت دانش‌آموزان در مدرسه 
انجام شود.قاسم زاده با بیان اینکه مسیر 
شغلی فرزندان ما در مدرسه مشخص 
می‌شود، افزود: اگر مبتنی بر آینده کشور و 
دورنمایی از آن نظام تعلیم و تربیت را طراحی 

کنیم، ۱۰ سال آینده کشور بیمه می‌شود.

معاون عمران شهری شهردار اصفهان از تکمیل پروژه عمرانی احداث پل صاحب روضات خبر داد و گفت: این پل موجب دسترسی خیابان صاحب‌روضات به 
خیابان بهستان و کاهش ترافیک پل‌های جهاد و صمدیه می‌شود.

به گزارش »ایمنا«، اصغر کشاورزراد اظهار کرد: مدت زمان قرارداد برای اجرای پروژه احداث تقاطع غیرهمسطح صاحب روضات هشت ماه تعیین شده بود 
که با کار جهادی و همت دست‌اندرکاران، این پروژه عمرانی در مدت پنج ماه احداث و آماده بهره‌برداری شده است.

وی با اشاره به بعضی از اطلاعات فنی این پروژه افزود: ابعاد این پل ۳۲ متر در ۳۰ متر شامل دو خط رفت و برگشت است، همچنین ۱۱۴ تیر پیش‌ساخته، 
۲ کوله هر کدام به‌طول ۳۰ متر، ۷ ستون در محور وسط به ارتفاع هر کدام ۶ متر، ۱۶۰۰ متر مکعب بتن‌ریزی و ۴۰۰ تن آرماتوربندی در آن استفاده شده است.

معاون عمران شهری شهردار اصفهان با اشاره به مزایای احداث پل صاحب روضات گفت: این پل موجب دسترسی خیابان صاحب‌روضات به خیابان بهستان 
و کاهش ترافیک پل‌های جهاد و صمدیه می‌شود و با اعتباری ۶۰ میلیارد تومانی به مرحله بهره‌برداری رسیده است.

 معاون شهردار اصفهان:

پل صاحب روضات آماده بهره‌برداری است

 تشییع شهدای تازه 
تفحص شده در اصفهان

همزمان با سالروز شهادت امام 
جعفر صادق)ع(، پیکر مطهر ۴ تن 
از شهدای تازه تفحص شده هشت 
سال دفاع مقدس با حضور پرشور 
اقشار مختلف مردم اصفهان تشییع 

شد و در گلستان شهدا آرمید.

عکس خبر
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مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: عملیات احداث بیش از ۳۸ 
هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن در استان آغاز شد.علیرضا قاری‌قرآن با 
بیان‌اینکه بیش از ۴۶۱ هزار نفر در طرح نهضت ملی مسکن این استان ثبت 
نام کردند، افزود: پس از بررسی و پالایش‌های لازم افزون بر ۱۵۸ هزار و ۸۰۰ 
متقاضی حائز شرایط شدند و تاکنون بیش از ۱۳۱ هزار متقاضی تأیید نهایی 
شده‌اند.وی افزود: بیش از ۶۷ هزار و ۶۰۰ نفر از متقاضیان حائز شرایط در 
شهرهای جدید استان اصفهان و افزون بر ۹۱ هزار و ۱۰۰ نفر نیز در شهرهای بالا 
و زیر 100 هزار نفر استان هستند.مدیرکل راه و شهرسازی استان با بیان اینکه 
تاکنون برای بیش از ۵۰ هزار و ۸۰۰ نفر از متقاضیان افتتاح حساب شده، اظهار 
کرد: در زمان حاضر قرارداد با سازنده برای افزون بر ۴۵ هزار و ۳۰۰ واحد منعقد 
و برای بیش از ۱۹ هزار و ۹۰۰ واحد قرارداد مشارکت مدنی با بانک‌های عامل 
تنظیم شده است.وی اضافه کرد: تاکنون پروانه ساختمانی افزون بر ۳۸ هزار 
و ۵۰۰ واحد اخذ شده است و در زمان حاضر اجرای این طرح در مراحل مختلف 
اخذ پروانه، فنداسیون، اسکلت و سقف، سفت کاری و نازک کاری قرار دارد.

به گزارش »ایرنا«، »نهضت ملی مسکن« طرح دولت سیزدهم برای خانه‌دار 

کردن مردم است که در آن سهم استان اصفهان ساخت ۲۰۳ هزار واحد در چهار 
سال اعلام شده است.مهمترین هدف این طرح برنامه‌ریزی برای تولید یک 
میلیون مسکن در سال است و در اُفق چهار ساله، دولت مُصمم به ایجاد چهار 
میلیون واحد مسکونی در کشور است.اصفهان حدود 5 میلیون و ۳۰۰ هزار نفر 
جمعیت در ۲۸ شهرستان دارد و سومین استان پُرجمعیت کشور به‌شمار می‌آید.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: فولاد مبارکه سال گذشته بالغ بر یک 
میلیون و ۴۰۹ هزار تن محصولات فولادی به ارزش بیش از ۷۰۷ میلیون دلار 
صادر کرد که از نظر وزنی ۱۶.۶۱ درصد و از نظر دلاری ۱۴.۶۸ درصد نسبت به 
مدت مشابه در سال ۱۴۰۱ رشد داشته است.به گزارش روابط عمومی فولاد 
مبارکه، محمدیاسر طیب‌نیا با اعلام این خبر افزود: فولاد مبارکه ضمن 
تأمین نیاز مصرف کنندگان داخلی در سال گذشته توانست هم از نظر وزنی 
و هم از نظر ارزی صادرات محصولات خود را افزایش دهد.وی خاطرنشان 
کرد: این میزان رشد صادرات در شرایطی رقم خورده است که در سال ۱۴۰۲ 
با محدودیت‌های شدیدی در حوزه برق و گاز مواجه بودیم.طیب‌نیا افزود: 
نکته حائز اهمیت در رشد صادرات محصولات فولاد مبارکه، افزایش هم‌زمان 
وزن و ارزش دلاری صادرات است که این مسئله بیانگر نگاه ویژه فولاد مبارکه 
برای گذر از خام‌فروشی و صادرات محصولات با ارزش افزوده بالاتر است.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه تصریح کرد: فولاد مبارکه با کسب سهم ۱.۴۳ 
درصدی ارزش دلاری صادرات در بین کل صادرکنندگان در جایگاه پنجم قرار 
گرفته و این در شرایطی است که رتبه اول به شرکت ملی گاز و سه رتبه دیگر به 
شرکت‌های حوزه پتروشیمی اختصاص یافته است.وی خاطر نشان‌کرد: این 
مهم، اهمیت رتبه فولاد مبارکه را به عنوان بزرگ‌ترین صادرکننده غیرنفتی و 

پتروشیمی دوچندان می‌کند.
طیب‌نیا با اشاره به جزئیات صادرات محصولات فولاد مبارکه گفت: فولاد 
مبارکه بزرگ ترین تولیدکننده محصولات تخت در منطقه به شمار می‌رود 

به طوری که ۸۴ درصد تولیدات ما در سال ۲۰۲۳ راهیِ بازارهای داخلی و 
۱۶ درصد راهی بازار صادراتی شده است.وی افزود: چالش اصلی صادرات 
در شرایط کنونی کشور نبود امکان برنامه‌ریزی بلندمدت با توجه به با ثبات 
نبودن پیش‌بینی‌ها بر شرایط ارزی و تغییرات احتمالی قوانین و تعرفه‌ها و 
معافیت‌های صادراتی است.مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه افزود: به عنوان 
نمونه حذف معافیت‌های مالیاتی صادرات به واسطه اعمال محدودیت بر 
سقف معافیت‌ها در قانون بودجه سال جاری از مواردی است که با توجه به 
الزام به عرضه ارز با قیمت نیما توجیه صادرات را برای بسیاری شرکت‌ها از بین 
خواهد برد.طیب نیا خاطرنشان‌کرد: زیرساخت‌های کشور برای صادرات باید 
تقویت شود، در بخش لجستیک و حمل و نقل نیاز به بهبود داریم، اسکله‌ها 
در بنادر باید تقویت شود تا بتوانیم محصولات را با تناژهای بیشتر صادر کنیم.

با تلاش بازیکنان تیم آقایان هلدینگ پتروپالایش اصفهان افتخاری دیگر 
برای این شرکت در عرصه ورزش در سال جاری رقم خورد.

به گزارش خبرنگار واحد رسانه روابط عمومی وبین الملل هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان، محمد ده بیدیان افزود: در ۱۴ اردیبهشت ماه امسال 
در مسابقه دور برگشت هفته پنجم مرحله نهایی مسابقات لیگ دسته اول 
فوتسال تیم آقایان پالایش نفت اصفهان موفق شد با پیروزی ۶ بر صفر مقابل 

تیم مقاومت شهید یونسی فر یزد پیروز شود.
معاون منابع انسانی و توسعه مدیریت و مدیر روابط عمومی و بین الملل 

هلدینگ پتروپالایش اصفهان با اشاره به میزبانی باشگاه شهید محمد 
منتظری ازمسابقات فوتسال آقایان دراصفهان افزود: در مسابقه دور برگشت 
هفته پنجم مرحله نهایی مسابقات لیگ دسته اول فوتسال آقایان تیم پالایش 
نفت اصفهان توانست یک هفته زود تر صعود خود به لیگ برتر فوتسال کشور 

را در خانه جشن بگیرد.
وی تأکیدکرد: پالایش نفت در دور نهایی بدون شکست با ۴ پیروزی و یک 
تساوی توانست به این مهم دست پیدا کند و نماینده دوم اصفهان در لیگ 

برتر باشد.
وی ضمن تبریک صعود تیم فوتسال آقایان پالایشگاه اصفهان به لیگ برتر 
فوتسال کشور این موفقیت را به مربیان، بازیکنان، کادر پشتیبانی و دست 
اندرکارانی که این صعود دلچسب را برای تیم پالایشگاه اصفهان رقم زدند 
تبریک گفت و برای این تیم در ادامه راه ، موفقیت و رسیدن به سطح عالی 

فوتسال ایران را خواستارشد.
ده بیدیان افزود:امیدوارم در سایه حمایت های همگان از ورزش استان 
اصفهان، شاهد درخشش و پیروزی ها در همه رشته های ورزشی به خصوص 

ورزش های قهرمانی باشیم.

کارخانه تاریخی »ریسباف« به‌عنوان محور طرح‌های سرمایه‌گذاری 
گردشگری اصفهان در نمایشگاه »ایران اکسپو ۱۴۰۳« معرفی شد.

نمایشگاه ایران اکسپو ۱۴۰۳ بزرگ‌ترین و مهم‌ترین رویداد تجاری به‌منظور 
نمایش توانمندی‌های صادراتی با بازارهای بین‌المللی است که ششمین 
دوره آن از هشت اردیبهشت سال جاری در تهران آغاز شد و امروز به کار خود 
پایان می‌دهد.در این دوره از نمایشگاه ایران اکسپو، غرفه اصفهان به معرفی 
توانمندی‌های صادراتی استان با رویکرد و ارائه زنجیره ارزش‌های راهبردی 
به‌ویژه در بخش گردشگری و صنایع دستی و ارائه فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
پرداخت.به گفته مدیر کل میراث فرهنگی اصفهان، فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
استان اصفهان با محوریت کارخانه عظیم و تاریخی ریسباف در سه حوزه 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در نمایشگاه ایران اکسپو به 

سرمایه‌گذاران خارجی معرفی شد.مجموعه تاریخی کارخانه ریسباف یکی 
از مهمترین و زیباترین بناهای صنعتی و تاریخی کشور به‌شمار می‌آید که 
مقرر است به موزه بزرگ اصفهان تبدیل شود. امیر کرم‌زاده اضافه کرد: 
همچنین بیش از یکصد فرصت سرمایه‌گذاری گردشگری به‌ویژه ۱۲ طرح 

برتر گردشگری در غرفه اصفهان معرفی شد.
روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی استان 
اصفهان روز چهارشنبه اعلام کرد: تفاهم‌نامه‌های توسعه گردشگری با ۶ استان 
تهران، یزد، فارس، کرمان، قم و خراسان رضوی به‌منظور تعامل و همفکری 
بیشتر و استفاده حداکثری از ظرفیت‌های استان‌ها در این نمایشگاه منعقد 
شد.مجموعه تاریخی کارخانه ریسباف از آخرین بازمانده‌های کارخانه‌های 
ریسندگی پشم اصفهان بوده که در مساحت حدود ۷۴ هزار متر مربع با 
زیربنای ۵۴ هزار متر مربع در محور تاریخی چهارباغ بالا واقع‌ است و در 
شمار زیباترین و مهمترین بناهای صنعتی و تاریخی ایران قرار دارد.این بنا 
که در سال ۸۱ به ثبت آثار ملی ایران رسید در سال گذشته به طور رسمی به 
اداره کل میراث فرهنگی اصفهان تحویل داده شد.نمایشگاه ایران اکسپو به 
معرفی محصولات و دستاوردها در حوزه‌های مختلف از جمله صنایع غذایی، 
کشاورزی، شیلات، صنعت، فرش، صنایع‌دستی، گردشگری، دارو، تجهیزات 
پزشکی، آزمایشگاهی، محصولات شیمیایی، آرایشی و بهداشتی، صنعت 
ساختمان و خدمات فنی و مهندسی و پتروشیمی پرداخت.این نمایشگاه 
میزبان بیش از 2000بازرگان، سرمایه‌گذار و تاجر خارجی از ۱۲۰ کشور جهان 

بود.

مدیرعامل کانون حمایت و مراقبت از بیماران صعب‌العلاج) سخت درمان(
ایرانیان گفت: در زمان حاضر بیش از ۹۷ درصد از این بیماری‌ها زیر پوشش 

بیمه‌ها و مراکز خیریه قرار دارد.
به گزارش »ایرنا«، علیرضا ایرج پور به مناسبت »هفته سامت« در جمع 
خبرنگاران در مجتمع مطبوعاتی اصفهان با بیان اینکه رایج‌ترین بیماری‌های 
سخت درمان شامل ۱۴ بیماری می شود، افزود: در زمان حاضر ۱۰۷ بیماری به 
عنوان بیماری‌های سخت درمان توسط وزارت بهداشت و بیمه سلامت، تأمین 

اجتماعی مورد حمایت قرار می‌گیرد.
وی اظهار کرد: بر اساس تعریف سازمان جهانی بهداشت)WHO( هر بیماری 
که زندگی فرد را تهدید یا کیفیت زندگی او را مختل کند باید جزو بیماری‌های 
سخت درمان در نظر گرفته شود و با این تعریف دامنه بیماری‌ها بسیار گسترده 

می‌شود.
به گفته وی، بیماری‌های مُزمن که امکان درمان قطعی، بهبود و برگشت به 
وضعیت اولیه را ندارند به عنوان مبنا قرار داده شده و در زمان حاضر رایج ترین 
آنها شامل ۱۴ بیماری است که بیش از ۹۷ درصد آنها تحت پوشش قرار دارند.

مدیرعامل کانون حمایت و مراقبت از بیماران صعب‌العاج ایرانیان گفت: 
این کانون در راستای افزایش سطح کیفیت زندگی بیماران مبتلا به 
بیماری‌های سخت درمان و خانواده‌هایشان، خدمات مشاوره روانشناسی، 
توانبخشی، آزمایشگاهی و تشخیصی، مددکاری اجتماعی، مراقبت 
در منزل، آموزشی، حقوقی، مراقبت معنوی، امانت دهی و پذیرش 
 تجهیزات پزشکی و اسکان همراه بیمار را به صورت رایگان یا با تخفیف ارائه 

می‌کند.
وی ادامه داد: کانون حمد ایرانیان به عنوان نهادی غیرانتفاعی، غیردولتی و غیر 
سیاسی با تأکید بر رویکرد بین رشته‌ای، یکی از نخستین سازمان‌های مردم 
نهاد برای شناسایی و ارائه خدمات آموزشی و حمایتی تسکینی به بیماران 

سخت درمان در کشور محسوب می‌شود.
مدیرعامل کانون حمایت و مراقبت از بیماران صعب‌العاج ایرانیان اظهار 
کرد: بیماری‌های تحت پوشش کانون شامل دیابت پیشرفته، نارسایی 
مزمن کلیه، نارسایی پیشرفته قلبی- تنفسی، ام اس، ضایعات نخاعی، 
بیماری‌های روانی، سرطان، آلزایمر و صدمات شدید سر، سوختگی و 
بیماری پروانه‌ای است که به منظور بهبود کیفیت زندگی آنها مجموعه 
 ای از حمایت‌ها و مراقبت‌های جسمی، روانی، اجتماعی و معنوی ارائه 

می‌شود.

ایرج‌پور با بیان اینکه مرکز مؤسسه مردم نهاد حمد ایرانیان در اصفهان قرار 
دارد، خاطرنشان کرد: محدوده فعالیت این کانون بر اساس پروانه وزارت کشور 
فرااستانی و برای استان‌های اصفهان، تهران و قم است که قابلیت گسترش به 

سایر استان‌ها و برون مرز را هم دارد.
مدیرعامل کانون حمایت و مراقبت از بیماران صعب العاج ایرانیان افزود: 
این کانون بر آن است تا مرجعیت شناسایی و ارائه حمایت و مراقبت‌های 
تسکینی از بیماران سخت درمان و خانواده‌های آنها و همچنین تأمین مشاوره 
مراکز و مؤسسه‌های خیریه حوزه سامت در استان های اصفهان، تهران 
 و قم و به تدریج سایر استان های کشور را با مشارکت بین بخشی بر عهده 

بگیرد.
وی با بیان اینکه مسئولیت شناسایی و حمایت از بیماران و خانواده‌های 
مبتلا به بیماری‌های سخت درمان بر عهده این کانون است، گفت: شناسایی 
و سازماندهی بیماران صعب‌العلاج، حمایت اقتصادی، اجتماعی، حقوقی، 
فرهنگی و مراقبت‌های مرتبط با کودکان، زنان و مردان مبتلا به بیماری‌های 
سخت درمان و خانواده‌های آنها جزو مأموریت‌های آینده این کانون محسوب 

می‌شود.
یکم تا هفتم اردیبهشت به عنوان » هفته ملی سلامت« و شعار امسال این هفته 

»سلامت خانواده و مردمی سازی سلامت« اعلام شده است.

مدیر درمان تأمین اجتماعی استان اصفهان گفت: مجموع هزینه خرید 
خدمات درمانی توسط سازمان تأمین اجتماعی استان در سال گذشته به بیش 

از ۵۵ هزار میلیارد ریال رسید.
محمد رجالی در گفت و گو با »ایرنا« افزود: این رقم مربوط به ۳۲ میلیون 
پرونده سرپایی و ۳۰۰ هزار پرونده بستری بیمه شدگان در داروخانه‌ها، 
بیمارستان‌ها، کلینیک‌ها، مطب‌ها و مراکز درمانی طرف قرارداد در سطح 
استان بود. وی اضافه کرد: ۵۵ هزار میلیارد ریال یاد شده، جدا از هزینه خدماتی 
است که در سطح درمانگاه‌ها و بیمارستان‌های ملکی سازمان به بیمه‌شدگان 
استان ارائه شده است. رجالی ادامه داد: در مدت یاد شده، بیمه‌شدگان 
استان از  ۱۰میلیون خدمت سرپایی درمانی برخوردار شدند ضمن اینکه با رشد 
۱۰ درصدی، ۸۰ هزار بیمه‌شده در سطح بیمارستان‌ها و درمانگاه های تأمین 
اجتماعی استان بستری شدند. وی تصریح کرد: از ۸۰ هزار بستری در سال 
۱۴۰۲ حدود ۵۰ هزار مورد به عمل جراحی منجر شد که این میزان در مقایسه 
با سال ۱۴۰۱ افزایش بیش از ۱۰ درصدی داشت.مدیر درمان تأمین اجتماعی 
استان اصفهان ادامه داد: سال گذشته میانگین مدت اقامت بیماران بستری در 
بیمارستان‌های تأمین اجتماعی استان حدود ۲ و نیم روز بود و به طور متوسط 
بیش از ۹۰ درصد ظرفیت بیمارستان‌های تأمین اجتماعی استان در طول سال 
مورد استفاده قرار گرفت. وی یادآور شد: تأمین اجتماعی در استان اصفهان 
دارای ۲ بیمارستان ملکی »دکتر علی شریعتی« و »شهید غرضی« در شهر 

اصفهان و بیمارستان »حضرت زهرا)س(« در نجف‌آباد است. رجالی افزود: 
در حال حاضر ظرفیت این سه بیمارستان در مجموع ۸۰۰ تخت است که برای 

خدمت رسانی بهتر باید ظرفیت آنها به 1600 تخت برسد.
مدیر درمان تأمین اجتماعی استان اصفهان گفت: ارائه خدمات در زایشگاه‌های 
بیمارستان‌های تأمین اجتماعی به بیمه‌شدگان رایگان است و همه 
بیمارستان‌های ملکی تأمین اجتماعی به صورت ۲۴ ساعته از حضور پزشک 
متخصص زنان و زایمان برخوردارند. رجالی اضافه کرد: پارسال زایشگاه‌ 
بیمارستان‌های »شریعتی« و »غرضی« اصفهان با هزینه افزون بر ۳۵۰ 
میلیارد ریال به بخش »ال. دی. آر« مجهز شدند ولی ظرفیت بخش مامایی 
آنها خالی مانده و در طول سال ۱۴۰۲ تنها ۵۰ درصد این ظرفیت مورد استفاده 

قرار گرفته است.
رجالی خاطرنشان کرد: اکنون در سطح استان ۲۸ درمانگاه تأمین اجتماعی 
مشغول خدمت رسانی هستند که برای ارائه خدمات مناسب‌تر باید این تعداد 
به ۳۵ تا ۵۰ درمانگاه برسد تا امکان عرضه خدمات درمانی سرپایی در همه 
شهرستان های استان به راحتی فراهم شود.وی افزود: برای گسترش ارائه 
خدمات درمانی سرپایی به بیماران بیمه‌شده سازمان تأمین اجتماعی، مجوز 
ساخت درمانگاه در شهرهای دُرچه، فولادشهر، پیربکران و هرند و همچنین 
مجوز توسعه درمانگاه شاهین شهر اخذ شده و مراحل احداث و توسعه آنها 

در جریان است.
رجالی افزود: مدیریت درمان تأمین اجتماعی استان همچنین به دنبال اخذ 

مجوز برای احداث درمانگاه در شهر جدید بهارستان است.
به گزارش »ایرنا«، به دلیل صنعتی بودن اصفهان، تعداد بیمه‌شدگان سازمان 
تأمین اجتماعی در این استان بیش از سایر استان‌های کشور است. در حالی 
که میانگین درصد بیمه‌شدگان این سازمان در سایر استان‌های کشور حدود 
۵۲ درصد است، افزون بر ۶۸ درصد از جمعیت اصفهان زیر پوشش خدمات 
سازمان تأمین اجتماعی قرار دارند. جمعیت زیر پوشش سازمان تأمین 
اجتماعی در سطح کشور در سال گذشته حدود ۴۳ میلیون نفر و در استان 
اصفهان افزون بر سه میلیون و ۸۰۰ هزار نفر بود که بیش از یک میلیون و ۲۰۰ 

هزار نفر از آنها بیمه شده اصلی هستند.
اصفهان بعد از تهران، بیشترین تعداد بازنشستگان تأمین اجتماعی را در سطح 

کشور دارد.

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان:
ساخت بیش از ۳۸ هزار واحد نهضت ملی مسکن در اصفهان آغاز شد

رشد ۱۴.۶۸ درصدی صادرات محصولات فولاد مبارکه در سال گذشته

 تيم فوتسال آقایان هلدينگ پتروپالايش اصفهان به لیگ برتر
مسابقات دسته یک آقایان کشور راه یافت

ریسباف، محور طرح‌های گردشگری اصفهان در نمایشگاه ایران اکسپو

مدیرعامل کانون حمایت و مراقبت از بیماران صعب‌العلاج) سخت درمان(ایرانیان:

۹۷ درصد بیماری‌های سخت درمان زیر پوشش بیمه‌ قرار دارد

مدیر درمان تأمین اجتماعی استان اصفهان:

 هزینه خرید خدمات درمانی تأمین اجتماعی در  اصفهان به
 ۵۵ هزار میلیارد  ریال رسید 
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